
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

02.10.2023 -02.10.2023 -
02.16.202302.16.2023

№7 (1318)№7 (1318)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

26 PSL. 26 PSL. 

SAULIUS PRŪSAITIS IR IGLĖ SAULIUS PRŪSAITIS IR IGLĖ –– PIRMAS  PIRMAS 
DIDŽIULIS KONCERTAS JAVDIDŽIULIS KONCERTAS JAV

 
„RUSIŠKOJO PASAULIO“ 
VIZIJĄ SOCIALINIUOSE 
TINKLUOSE SKLEIDŽIA 
NETIKROS PASKYROS 

10 PSL 16  PSL

JUBILIEJŲ NESENIAI PAMINĖJUSI 
„SAULUTĖ“ TĘSIA PRASMINGUS 

20 PSL. 

MŪSŲ LIETUVIŠKAI 
BENDRUOMENEI 
NUSIPELNIUSIEMS 
ĮTEIKTI ROTARY KLUBO 
APDOVANOJIMAI  



12  psl.12  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20  psl.20  psl.

10  psl.10  psl.

18 psl. 18 psl. 

4  psl.4  psl.

4  Čikagos rinkėjai nesijaučia saugūs ir nori kandidato,  
 kuris tai pakeistų
6  Bideno metinė kalba: parama Ukrainai ir užuominos apie  
 antrąją kadenciją 
8  Galingas žemės drebėjimas Turkijoje ir Sirijoje – žuvusiųjų  
 skaičius viršijo 17 000, šimtai tūkstančių žmonių liko be namų
 Dėl karo Ukrainoje Šveicarija vis labiau linksta atsisakyti   
 neutralumo
10   „Rusiškojo pasaulio“ viziją socialiniuose tinkluose  
 skleidžia netikros paskyros
 Turkijoje užblokuotas socialinis tinklas „Twitter“
12  Kokie pavojai tyko neleidžiant kūnui pailsėti
 Širdies permušimai – dažna problema
14  Ar balsavimas nuo 16 metų paskatintų rinkėjų  
 aktyvumą ir Lietuvoje? 
16  Jubiliejų neseniai paminėjusi „Saulutė“ tęsia prasmingus  
 darbus
17  Hipnoterapija. Kas tai?
18  Sundance kino festivalio apdovanojimas už geriausią  
 režisūrą – lietuvei 
 Jonas Prunskis 15-ą kartą išrinktas geriausiu savo srities  
 gydytoju Čikagoje
20   Mūsų lietuviškai bendruomenei nusipelniusiems  
 įteikti Rotary klubo apdovanojimai
26  Saulius Prūsaitis ir Iglė – pirmas didžiulis koncertas JAV
28   Lietuviški renginiai
30  Renginių gidas Čikagoje
32  Orai
 Horoskopas
34  Anekdotai
 Greitos ir gardžios avokadų salotos
36  Beyonce rekordas, išsipildęs Adele noras ir spėlionės apie  
 sutuoktinių problemas

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Dar galvoju

AR UŽSIBRĖŽĖTE 
2023-IESIEMS 

KOKIŲ NORS SIEKIŲ?

Ar balsuosite artėjančiuose 
mero rinkimuose?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 43 %   Ne 57 %

57%
43%

8 psl.8 psl.

14  psl.14  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Z Fine Jewelry – tai meilė su kiekviena dovana

Sveiki atvykę!
511 HAWTHORN CTR., VERNON HILLS. 847-680-8570

6170 WEST GRAND AVE., #823, GURNEE MILLS SHOPPING CENTER, GURNEE. 847-855-2899 

Išpardavimas 
vasario 3-20 

dienomis

Akcija Nr. 1:  
sugrįžta Juodojo 
penktadienio kainos

•  Žiedas EVOLVE su 
1.00 karato briliantu 
vos $1,999
• Auskarai-vinutės 
EVOLVE su 1.00 karato 
briliantais vos $999 
• Lašo formos 
pakabukas 1/4 karato 
vos $249

Akcija Nr. 2:  CLEARANCE
vasario 3-20 dienomis NUOLAIDA 70%  

Z FINE 
DOVANOS  

Perkant už $500 – 
DOVANA 
grandinėlė su 
pakabuku 
„Dancing diamonds“ 

Perkant už $900  –  
DOVANA grandinėlės 
su pakabuku ir 
auskarų su anglišku 
užsegimu komplektas 
„Dancing diamonds“

Pasirinkimas – jūsų, dovana – iš Z Fine.
Mylėkite ir būkite mylimi!



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Kandidatai į Čikagos mero postą

Beveik du trečdaliai Čikagos gyventojų, planuojan-
čių balsuoti šio mėnesio savivaldos rinkimuose, nesi-
jaučia asmeniškai apsaugoti nuo nusikaltimų. Ir maž-
daug tiek pat mano, kad santykiai tarp policininkų ir 
bendruomenės nėra geri.

Tai yra dalis svarbių įžvalgų, kurias atskleidė naujau-
sia Chicago Sun-Times, WBEZ, Telemundo Chicago ir 
NBC5 užsakyta apklausa. Apklausa taip pat atskleidė, 
kad beveik pusė visų rinkėjų siekia kandidato, galin-
čio geriausiai susidoroti su smurto endemija mieste.

Kai buvo paprašyti reitinguoti svarbiausius klausimus, 
lemiančius jų sprendimą renkantis merus, 44 % respon-
dentų teigė, kad svarbiausi yra nusikalstamumas ir vi-
suomenės saugumas, o toliau – baudžiamojo teisingu-
mo reforma – 13 %, o ekonomika ir darbo vietos – 12 
%. Toliau sąraše rikiavosi švietimas ir imigracija – po 6 
%, miesto mokesčiai ir biudžetas – 5 %, būstai ir bena-
mystė – 4 %, viešojo sektoriaus korupcija – 3 %, o nar-
kotikai ir transportas – 2 %. Vos 1 % apklaustųjų nurodė 
sveikatos sistemą kaip labiausiai jiems rūpintį klausimą.

Nusikalstamumo problema buvo vienodai svarbi tiek 
vyrams tiek moterims: pagrindine problema tai nurodė 
47 % vyrų ir 42 % moterų. Didesnis nuomonių skirtu-
mas šiuo klausimu išryškėjo skirtingose rasinėse gru-
pėse: tai buvo svarbiausias klausimas 61 % baltaodžių 
rinkėjų, 30 % juodaodžių ir 37 % ispanakalbių.

Nors ginkluotas smurtas šiemet sumažėjo palyginti 
su praėjusiais metais, per 2022 m. Čikagoje buvo įvyk-
dytos 697 žmogžudystės, o 2021 metai buvo smurtin-
giausi per ketvirtį amžiaus. Tačiau žvelgiant plačiau, 
duomenys rodo, kad miestas šiek tiek viršija vidutinį 
žmogžudysčių skaičių vienam asmeniui per pastaruo-
sius šešis dešimtmečius.

Čikagiečiams nerimą kelia ne tik ginkluotas smurtas, 
bet ir kiti nusikaltimai, įskaitant vagystes, apiplėšimus 
ir automobilių vagystes, nusikalstamumui toliau plin-
tant į miesto dalis, kurioms aukštas nusikalstamumas 
nėra įprastas.

Net 63 % apklaustųjų sakė nesijaučiantys saugūs savo 
mieste: 84 % afroamerikiečių, 56 % ispanakalbių ir 49 
% baltaodžių gyventojų.

O kaip išspręsti nusikalstamumo problemą mieste? 
Dauguma apklaustųjų pasirinko darbo apmokymus 
ir ekonominių galimybių didinimą kaip efektyviausias 
priemones, net efektyvesnes už policijos pareigūnų 
skaičiaus didinimą.

Nusikalstamumo problema
Dauguma iš devynių kandidatų į mero postą reaguo-

ja į rinkėjų susirūpinimą ir savo politinėse kampanijose 
daug laiko skiria nusikalstamumo mažinimo klausimui, 
kuris tapo pagrindine tema beveik visuose kandidatų 
forumuose ir debatuose. Labiausiai šiame būryje išsi-
skiria verslininkas Willie Wilsonas ir buvęs Čikagos vals-
tybinių mokyklų vadovas Paulas Vallasas, žadantys itin 
griežtą požiūrį į nusikalstamumą.

Tai patvirtina vienas iš respondentų, 51-erių vilkiko 
vairuotojas Davidas, kuris pasakojo tapęs bandymo pa-
vogti jo automobilį auka savo gyvenamajame rajone, 
pietinėse miesto dalyje.

„Nusikalstamumo situacija yra siaubinga. Reikia kažko 

imtis. Jei nesijauti saugus išeiti iš namų ir eiti į darbą, tai 
tikrai rimta problema“, – kalbėjo vyras, patikinęs, kad 
jam priimtiniausiu kandidatu atrodo Vallasas.

Kitas respondentas, psichiatrijos dėstytojas adjunk-
tas iš Ilinojaus universiteto Graziano Pinna sakė nebal-
suosiantis už dabartinę merę Lori Lightfoot. Pasak jo, 
nusikalstamumas mieste yra nekontroliuojamas ir ke-
lia visą streso sukeltų psichikos sveikatos problemų.

„Mano nuomone, šiuo metu mes einame neteisin-
ga kryptimi, miesto valdžia nesugeba užtikrinti mūsų 
saugumo, – sakė jis, pridurdamas, kad praėjusį gruodį 
buvo pavogtas jo automobilis. – Kartais mes per daug 
išgyvenam dėl pavojaus keliaujant kitur, kai iš tiesų pa-
vojingiausia yra mūsų pačių namuose.“

Trečiadienį WBEZ ir „Sun-Times“ pranešė, kad ap-
klausa rodo, jog Lightfoot perrinkimas yra abejotinas. 
Rezultatai rodo, kad kol kas pirmauja kongresmenas 
Jesusas „Chuy“ su 20 % respondentų palaikymu, toliau 
seka Vallasas su 18 % ir Lightfoot su 17 %. Apklausa taip 
pat parodė, kad Lightfoot tikimybė laimėti prieš Garcia 
ar Vallasą antrajame rinkimų rate yra menka.

Darbas vietoj kalėjimo
Čikagos rinkėjai nesutarė, kaip sumažinti nusikals-

tamumą, tačiau dažniausias jų atsakymas buvo dar-
bo vietos.

Čikagos gyventoja Stephanie Hunter, universiteto biu-
džeto vadybininkė, sakė, kad balsuos už Kuko apygar-
dos įgaliotinį Brandoną Johnsoną, nes tiki, kad jis iš-
spręs kai kurias pagrindines smurto priežastis, pavyz-
džiui, galimybių stoką gyventojams.

„Jei norime iš tikrųjų sumažinti nusikalstamumą, turi-
me padidinti ekonomines galimybes ir ypač rajonuose, 
kuriems to labiausiai reikia, – sakė Hunter. – Jokia poli-
cijos veikla pasaulyje nesustabdo nusikalstamumo, o 
tik gaudo nusikaltėlius. Ir tai, statistika rodo, kad net ir 
tai jiems nelabai sekasi.“

Paklausti, kas geriausiai mažina nusikalstamumą, 36 
% pasirinko darbo galimybes ir ekonomines perspek-
tyvas, 26 % – policijos pajėgų gausinimą, 22 % – geres-
nius psichikos sveikatos resursus, o dar 10 % – didesnį 
bendruomenės įtraukimą į tvarkos priežiūrą.

„Institute for Nonviolence Chicago“ vadovo Teny 
Grosso teigimu, tai, kad čikagiečiai rinkosi darbo gali-
mybes kaip sprendimą kovoje su nusikalstamumu yra 
teigiamas požymis.

„Tai reiškia, kad kitos miesto vietos klauso ir girdi, ko 
prašo patys neturtingiausi, juodaodžių ir rudaodžių ap-
gyvendinti rajonai, – sako jis. – Tai suteikia optimizmo 
ir demonstruoja čikagiečių solidarumą.“

Nusikalstamumas per rasinę prizmę
Dauguma nuomonių apie nusikalstamumą išsisky-

rė priklausomai nuo respondentų rasės. Apskritai, 65 
% respondentų sakė, kad vietos policijos ir bendruo-
menės santykiai yra neigiami. Nepaisant tokio aukšto 
bendro skaičiaus, taip manančių afroamerikiečių skai-
čius yra gerokai aukštesnis ir siekia 85 % – tai reiškia, 
kad daugiau nei 4 iš 5 apklaustųjų mano, jog santykiai 
su policija yra neigiami. Taip pat mąsto 63 % ispana-
kalbių ir 49 % baltaodžių.

Juodaodžių ir baltaodžių rinkėjų nuomonės taip pat 
labai skyrėsi ir dėl nusikalstamumo mažinimo bei bau-
džiamojo teisingumo sistemos sutvarkymo.

31 % juodaodžių rinkėjų baudžiamosios teisenos re-
formą nurodė kaip svarbiausią klausimą, o 30 % buvo 
labiau susirūpinę nusikalstamumu ir visuomenės sau-
gumu. Tarp baltųjų rinkėjų baudžiamosios justicijos re-
forma atsidūrė sąrašo apačioje – ji aktuali buvo vos 4 %. 
Jų sąrašo viršuje buvo nusikalstamumas ir visuomenės 
saugumas, kurį pasirinko 61 % baltaodžių respondentų.

Paklausti, kuris iš šių dviejų dalykų yra svarbesnis, 58 
% visų rinkėjų sakė, kad nusikalstamumo mažinimas 
turėtų būti didesnis prioritetas už kriminalinio teisin-
gumo sistemos reformą, o 37 % čikagiečių manė prie-
šingai. Nuomonės tarp juodaodžių respondentų išsi-
skyrė mažiau – atitinkamai 53 % ir 46 %.

Monstras, kuris niekaip nemažėja
Kai kurie rinkėjai laikosi nuomonės, kad teisingumo 

sistemos reforma sumažintų nusikalstamumą. Ralphas 
Dunbaras yra išėjęs į pensiją ūkvedys, kuris dabar sa-
vanoriauja kovos su recidyvu grupėje. Jo teigimu, bau-
džiamojo teisingumo sistemos reforma, įskaitant dau-
giau išteklių iš kalėjimo grįžtantiems ir visuomenėje iš 
naujo pritapti siekiantiems žmonėms, turėtų domino 
efektą ir sumažintų nusikalstamumą.

„Kriminalinio teisingumo sistema yra monstras, kuris 
niekaip nemažėja, tik toliau auga. Šis monstras maitinasi 
žmonėmis. Ir ne tik žmonėmis, o taip pat jų šeimomis, 
artimaisiais, jų bendruomenėmis“, – kalbėjo Dunbaras.

Dunbaras nėra Lightfoot gerbėjas, tačiau planuoja 
savo balsą atiduoti už ją, sakydamas, kad ji yra mažes-
nė iš kelių blogybių. Jis nemano, kad ji įgyvendino vi-
sus savo pažadus, bet jis verčiau nerizikuos su jokiu kitu 
kandidatu, iš kurio nežinia, ko galima tikėtis.

67 % procentai apklaustųjų sakė nepritariantys tam, 
kaip kriminalinio teisingumo sistema Čikagoje tvarkosi 
su suimtaisiais už tam tikrus smurtinius nusikaltimus, 
įskaitant automobilių nuvarymus, ginkluotus apiplėši-
mus ir įsilaužimus į namus.

Lightfoot ne kartą dėl nusikalstamumo lygio mieste 
kaltino vyriausiąjį Kuko apygardos teisėją Timą Evansą 
ir valstijos prokurorę Kim Foxx, tikindama – bet nepa-
teikdama jokių reikšmingesnių įrodymų – kad smurti-
nius nusikaltimus dažniausiai vykdo pakartotiniai nu-
sikaltėliai, paleisti už užstatą.

Tačiau 74-erių Stephanie Coleman patinka, kad 
Lightfoot stoja akistaton su šia problema.

„Kaip suprantu, daugybė nusikaltimus darančių žmo-
nių tai darę yra ir anksčiau, tačiau gavę tik pagrūmoji-
mą pirštu ar apykoję ir paleidžiami. Jie ir toliau gyve-
na nusikalstamą gyvenimą. Nesuprantu, kodėl jie nėra 
už grotų?“ 

Mero rinkimai

Čikagos rinkėjai nesijaučia saugūs ir nori 
kandidato, kuris tai pakeistų



5

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Apie Sąjungos padėtį

Bideno metinė kalba: parama Ukrainai ir 
užuominos apie antrąją kadenciją 

Prezidentas Joe Bidenas antradienio vakarą Kapitolijuje išėjo 
į tribūną didžiulei auditorijai sakyti savo metinės kalbos, kuri 
turėtų tapti itin svarbi jo prezidentavimo momentu. 

Jis ne kartą pranoko šansus, nes pasiekė nemažai laimėjimų 
įstatymų leidybos srityje ir turėjo istoriškai stiprius kadenci-
jos vidurio rinkimus, kuriuose demokratai atlaikė respubliko-
nų „raudonąją bangą“. Jo tvirta parama Ukrainai sulaukė pa-
gyrų. COVID-19 pandemijos debesys atslūgo. 

Metinė kalba paprastai turi ritualinį ritmą. Didingas įėjimas. 
Plojimai. Saldžios šnekos. Politika. Tikri ar įsivaizduojami ra-
ginimai vienybei. 

Bidenas antradienio vakarą kreipdamasis į visus Kongreso 
narius pažymėjo šiuos ir dar kelis punktus. Iš dalies atrodė, kad 
jis padėjo pagrindą kandidatuoti antrai kadencijai. 

Tačiau JAV lyderis susidūrė su problema, kuri jį lydi nuo pat 
šios kadencijos pradžios – abejonėmis. 

Apklausos rodo, kad dauguma amerikiečių dažniausiai ne-
žino apie jo laimėjimus ir nepritaria jo darbo rezultatams. Net 
demokratai abejoja, ar jis turėtų kandidatuoti perrinkimo rin-
kimuose, nerimą keliant jo amžiui. 

Ši ceremonija Bidenui buvo itin svarbus momentas, sutei-
kęs paskutinę ir geriausią progą pasisakyti, kodėl jis nusipel-
no antrosios kadencijos, prieš oficialiai paskelbiant apie rin-
kimų kampaniją. 

Jis nepaliko abejonių, kad, jo nuomone, jam, kaip prezi-
dentui, dar reikia daug nuveikti. Kreipdamasis į respubliko-
nus, kurie neseniai perėmė Atstovų Rūmų kontrolę, Bidenas 
sakė, kad „žmonės mums pasiuntė aiškią žinią“, jog reikia ras-
ti bendrą kalbą. 

„Mus čia pasiuntė užbaigti darbą“, – sakė jis. 
Bidenas ragino siekti vienybės ir stengėsi pabrėžti susitai-

kymo, o ne konflikto svarbą – tačiau, panašu, kad šioje įman-
trioje aplinkoje tai lengviau pasakyti, nei išlaikyti tokiu susis-
kaldymo laikotarpiu. 

Štai svarbiausi kalbos momentai: 

Ukraina 
Bidenas pažadėjo, kad Jungtinės Valstijos rems Ukrainą tiek 

laiko, kiek reikės Rusijos invazijai atremti. 
„Mes būsime su jumis tiek, kiek reikės. Mūsų tauta siekia dau-

giau laisvės, daugiau orumo, daugiau taikos - ne tik Europoje, 
bet visur“, – sakė jis, kreipdamasis į Ukrainos ambasadorę 
Vašingtone Oksaną Markarovą, dalyvavusią prezidento kal-
boje jungtinėje Kongreso sesijoje. 

„Eksperimentas su jaunimu“ 
Bidenas paragino JAV įstatymų leidėjus apriboti socialinių 

tinklų galimybės vilioti vaikus ir rinkti jų duomenis. Jis taip pat 
apkaltino bendroves, kad jos, siekdamos pelno, vykdo ekspe-
rimentą su šalies jaunimu. 

„Turime pagaliau pareikalauti, kad socialinės žiniasklaidos 
bendrovės atsakytų už eksperimentą, kurį jos vykdo su mūsų 
vaikais siekdamos pelno“, – sakė JAV prezidentas. 

„Ir atėjo laikas dvipartiniu susitarimu priimti teisės aktus, ku-
rie neleistų „Big Tech“ rinkti vaikų ir paauglių asmeninių duo-
menų internete, uždraustų vaikams skirtą tikslinę reklamą ir 
nustatytų griežtesnius apribojimus įmonių renkamiems mūsų 
visų asmeniniams duomenims“, – pridūrė jis. 

Santykiai su Kinija 
Praėjus kelioms dienoms po to, kai įsakė kariuomenei 

numušti Kinijos oro balioną, Bidenas pareiškė, kad JAV yra 
pasirengusios bendradarbiauti su Kinija, tačiau gins Amerikos 
interesus. 

„Nesuklyskite: kaip aiškiai parodėme praėjusią savaitę, jei 
Kinija kels grėsmę mūsų suverenitetui, imsimės veiksmų, kad 
apsaugotume savo šalį. Taip ir padarėme“, – sakė jis Kongresui. 

Vetuos abortų draudimą 
Baltųjų rūmų šeimininkas pagrasino vetuoti bet kokį teisės 

aktą, kuriuo visoje šalyje būtų uždrausti abortai, ir paragino 
Kongresą atkurti moterų reprodukcines teises, kurios buvo 
užtikrintos iki praėjusių metų Aukščiausiojo Teismo panaiki-
namojo nuosprendžio. 

„Nedarykite klaidos: jei Kongresas priims nacionalinį abortų 
draudimą, aš jį vetuosiu“, – sakė Bidenas, sulaukdamas garsių 
kolegų demokratų aplodismentų. 

Jis pažadėjo padaryti viską, kad jo administracija „apsaugo-
tų reprodukcinės sveikatos priežiūros prieinamumą“ ir paci-
entų saugumą. 

Policijos reforma 
Bidenas paragino JAV Kongresą priimti reformas, patraukian-

čias policiją atsakomybėn už netinkamą elgesį, taip pat „kartą 
ir visiems laikams“ uždrausti pavojingus puolamuosius ginklus. 

„Negalime nusigręžti“, – sakė Jungtinių Valstijų preziden-
tas, turėdamas omenyje nuo žiaurių policijos sumušimų žu-
vusį Tyre'ą Nicholsą, kurio tėvai per kalbą buvo garbės svečiai. 

„Suvienykime jėgas ir užbaikime policijos reformą“, – pa-
reiškė Bidenas. 

„Egzistencine grėsmė“ 
Klimato krizę JAV lyderis pavadino „egzistencine grėsme“ 

ir pažymėjo, kad nors artimiausioje ateityje ekonomika vis 
dar priklausys nuo naftos ir dujų, jis didžiuojasi, kad Amerika 
sprendžia šią problemą. 

„Klimato krizei nesvarbu, ar gyvenate raudonojoje, ar mė-
lynojoje valstijoje. Tai egzistencinė grėsmė. Mes privalome 
su ja kovoti ne savo, o savo vaikų ir anūkų labui“, – savo kal-
boje sakė Bidenas. 

Geresnėje padėtyje 
Kreipdamasis į Kongresą Bidenas teigė, kad, nepaisant trik-

džių, kuriuos sukėlė COVID-19 ir Rusijos prezidento Vladimiro 
Putino invazija į Ukrainą, JAV ekonomika turi geresnes gali-
mybes augti „nei bet kurios kitos šalies Žemėje“. 

„Pandemija sutrikdė mūsų tiekimo grandines, o nesąžinin-
gas ir žiaurus Putino karas Ukrainoje sutrikdė energijos ir mais-
to tiekimą“, – sakė Jungtinių Valstijų vadovas. 

„Tačiau šiuo metu esame geresnėje padėtyje nei bet kuri 
kita šalis Žemėje“, – pridūrė jis. 

Piktinantis bendrovių elgesys 
Bidenas apkaltino didžiąsias naftos bendroves pasipelnymu 

per pastarąją naftos krizę ir paragino stipriai padidinti įmo-
nių akcijų supirkimo mokesčius, kad jos būtų priverstos dau-
giau investuoti į gavybą. 

„Praėjusiais metais pasaulinės energijos krizės įkarštyje jos 
uždirbo 200 mlrd. dolerių. Manau, kad tai verta pasipiktini-
mo“, – sakė jis. 

Amerikiečių lyderis taip pat priekaištavo didelėms farma-
cijos kompanijoms dėl „nesąžiningo“ didelių kainų taikymo, 

sakydamas, kad amerikiečiai „už receptinius vaistus moka dau-
giau nei bet kuri kita didžioji pasaulio valstybė“. 

Mokesčiai milijardieriams 
Bidenas antradienį paragino Kongresą įvesti minimalų mo-

kesčio tarifą milijardieriams. „Atlyginkite už darbą, o ne tik tur-
tą, – sakė jis savo metiniame pranešime. – Nes joks milijardie-
rius neturėtų mokėti mažesnio mokesčio tarifo nei mokyklos 
mokytojas ar ugniagesys.“ 

„Įkaitė“ 
JAV prezidentas apkaltino respublikonų įstatymų leidėjus, 

kad jie, reikalaudami mažinti vyriausybės išlaidas, siekia pa-
versti JAV ekonomiką „įkaite“. 

„Kai kurie mano draugai respublikonai nori paversti ekono-
miką įkaite – aš tai suprantu – nebent aš sutiksiu su jų ekono-
miniais planais“, – sakė Bidenas. 

„Šį vakarą čia įsipareigokime, kad Jungtinių Amerikos Valstijų 
visiškas tikėjimas ir garbė niekada nebus kvestionuojami“, – 
pridūrė jis. 

Laukiantys sunkumai 
Gerų naujienų nėra mažai. Infliacija, kuri vos prieš kelis 

mėnesius atrodė kelianti kone egzistencinę grėsmę Bideno 
prezidentavimui, pastoviai po truputį mažėja. Šimtai mili-
jardų mokesčių mokėtojų dolerių pradeda keliauti Bideno 
valdymo metu priimtoms aukštųjų technologijų pramo-
nės skatinimo ir infrastruktūros atnaujinimo programoms. 

Penktadienį paskelbti nauji skaičiai parodė, kad nedar-
bas šalyje dabar mažiausias per penkis dešimtmečius. Dėl 
to Bidenas pasigyrė: „Džiaugiuosi pranešdamas, kad vals-
tybės padėtis ir mūsų ekonomikos padėtis tvirta.“ 

Jo metinis pranešimas ir trečiadieniui bei ketvirtadieniui 
numatytos rinkimų kampaniją labai primenančios kelio-
nės į Viskonsiną ir Floridą turėtų suteikti jam didelį postū-
mį galimoje perrinkimo kampanijoje. Tačiau Kinijos balio-
no drama – Pekinas tvirtina, kad tai buvo nuklydęs mete-
orologinių tyrimų balionas, o JAV vyriausybė teigia numu-
šusi aukštosiomis technologijomis aprūpintą šnipinėjimo 
įrankį – parodo, kaip įvykiai gali Vašingtone pasisukti pa-
vojinga linkme.  

Respublikonai jau žada pasinaudodami neseniai įgyta ne-
didele persvara Atstovų Rūmuose blokuoti prezidento po-
litiką. Šiuo metu bręsta rimta krizė dėl respublikonų atsi-
sakymo didinti šalies skolinimosi limitą, nors tai paprastai 
būna automatiško pritarimo procedūra. Bideno vyriausy-
bė įspėja dėl rimtų finansinių bėdų, galinčių turėti didelių 
tarptautinių pasekmių, jei respublikonai laikysis savo ir kels 
grėsmę JAV skolos įsipareigojimams. 

Tokie neaiškumai ir abejonės dėl Bideno, kaip vyriausio 
prezidento per JAV istoriją, ateities iš dalies gali paaiškinti 
apklausose atsispindintį pesimizmą. Kaip neseniai parodė 
televizijos „ABC News“ ir laikraščio „The Washington Post“ 
apklausa, 58 proc. demokratų ir juos palaikyti linkstančių 
nepriklausomų rinkėjų galvoja, kad partija 2024 metų rin-
kimams turėtų surasti kitą kandidatą. 



7

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Tęsinys – 12 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Stichijų šėlsmas  

Galingas žemės drebėjimas Turkijoje ir 
Sirijoje – žuvusiųjų skaičius viršijo 17 000, 
šimtai tūkstančių žmonių liko be namų

Po smarkaus žemės drebėjimo Turkijos ir Sirijos pasienyje žu-
vusiųjų skaičius abiejose šalyse viršijo 11 000, gelbėjimo dar-
bams tęsiantis jau trečią dieną. Turkijos prezidento Recepo 
Tayyipo Erdogano teigimu, šalyje užfiksuoti 8 574 mirties atve-
jai. Požeminiai smūgiai čia sugriovė 5 775 pastatus.

Sunku nustatyti tikslų žuvusiųjų skaičių Sirijoje, tačiau antra-
dienio rytą savanorių gelbėtojų komanda „Baltieji šalmai“ tvi-
teryje pranešė, kad sukilėlių kontroliuojamose Sirijos teritori-
jose žuvo daugiau kaip 1 280 žmonių, dar 2 600 buvo sužeisti. 

Vyriausybės kontroliuojamose šalies dalyse žuvo 1 250 žmo-
nių, skelbia valstybinis naujienų portalas „al-Ikhbariya“, remian-
tis Sirijos sveikatos apsaugos ministro pranešimu. 

Pasaulio sveikatos organizacija mano, kad galutinis skaičius 
priartės prie 20 000. 

Ekspertai spėja, kad ateinančiomis dienomis žuvusiųjų skaičius 
toliau smarkiai augs. Po griuvėsiai vis dar gali būti daug žmonių. 

Paieškos darbai tęsiami jau antrą šaltą naktį – gelbėtojams lieka 
vis mažiau laiko rasti po griuvėsiais išgyvenusiųjų. Trečiadienį gel-
bėtojai dirbo visą naktį ieškodami gyvųjų, tačiau paiešką abiejo-
se šalyse apsunkino šaltis, sugriauti keliai ir prasta infrastruktūra. 

Gaziantepe, pirmojo drebėjimo Turkijoje epicentre, buvo šalta 
– temperatūra nukrito iki -1C. Dar šalčiau buvo toliau į šiaurę, ne-
toli kalnuotų regionų, kur termometro stulpelis nukrito iki -5C. 

Turkijos transporto ir infrastruktūros ministerija pranešė, kad 
per naktį 3 400 žmonių prisiglaudė traukiniuose, kurie naudo-
jami kaip avarinės patalpos. 

Turkijos prezidentas Tayyipas Erdoganas 10 provincijų paskel-
bė nepaprastąją padėtį. Tačiau kelių nukentėjusių miestų gy-
ventojai išreiškė pyktį ir neviltį dėl valdžios institucijų reakcijos 

į pražūtingiausią per pastaruosius dešimtmečius Turkiją sukrė-
tusį žemės drebėjimą.

„Čia nėra nė vieno žmogaus. Esame po sniegu, be namų, be 
nieko, – agentūrai „Reuters“ sakė Muratas Alinakas, kurio na-
mas Malatijoje sugriuvo ir kurio artimieji dingo be žinios. – Ką 
man daryti, kur eiti?“ 

Turkija į drebėjimo rajoną pasiuntė daugiau kaip 24 400 paieš-
kos ir gelbėjimo tarnybų darbuotojų. Tikimasi, kad darbuotojų 
skaičius dar didės, sakė nelaimių valdymo agentūros pareigū-
nas Orhanas Tataras. 

Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas trečiadienį 
pripažino, kad jo vyriausybė, reaguodama į galingą žemės dre-
bėjimą, nusinešusį tūkstančius gyvybių, padarė klaidų. 

„Žinoma, yra spragų. Sąlygos aiškiai matomos. Neįmanoma pa-
siruošti tokiai nelaimei“, – teigė jis, pateikdamas kol kas tiesiau-
sią atsaką į kaltinimus, esą jo vyriausybė nesugeba užtikrinti pa-
kankamo skaičiaus gelbėtojų ir pagalbos priemonių.

Tuo metu Sirija trečiadienį oficialiai paprašė Europos Sąjungos 
pagalbos po šią savaitę ją ir Turkiją sukrėtusio pražūtingo že-
mės drebėjimo, pranešė už krizių valdymą atsakingas Europos 
Komisijos narys Janezas Lenarčičius. 

Europos Komisija „skatina“ ES valstybes nares atsiliepti į Sirijos 
prašymą suteikti medicinos priemonių ir maisto produktų, kar-
tu stebėdama, kad pagalbos „nenukreiptų“ sankcijų sulaukusi 
Damasko vyriausybė, sakė Lenarčičius. 

Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) vadovas Tedrosas 
Adhanomas Ghebreyesusas įspėjo, kad senka laikas tūkstan-
čiams sužeistųjų ir po griuvėsiais dar esančių žmonių.

Jungtinės Tautos ketvirtadienį paskelbė gavusios patikinimą, 

kad pagalba žemės drebėjimo nusiaubtus rajonus Sirijos šiaurės 
vakaruose per vienintelę veikiančią sienos perėją iš Turkijos pa-
sieks jau šiandien, ir pareikalavo nepolitizuoti pagalbos.

„Šiandien buvome patikinti, kad galėsime šiandien nuvežti pir-
mus pagalbos“ krovinius per Bab al Chavos perėją, žurnalistams 
Ženevoje sakė JT specialusis pasiuntinys Sirijai Geiras Pedersenas.

7,8 balo stiprumo žemės drebėjimas Turkijos ir Sirijos pasienio 
teritoriją sudrebino ankstyvą pirmadienio rytą. Pasaulio sveika-
tos organizacijos (PSO) duomenimis, abiejose šalyse žemės dre-
bėjimas vienaip ar kitaip galėjo paveikti 23 mln. žmonių.

Turkija yra vienoje iš aktyviausių pasaulyje žemės drebėjimų 
zonų.

1999 metais Turkijos Diuzdžės regionas patyrė 7,4 balo žemės 
drebėjimą – stipriausią Turkijoje per dešimtmečius.

Per šį drebėjimą žuvo daugiau kaip 17 000 žmonių, iš jų apie 
1 000 – Stambule.

Ekspertai jau seniai perspėjo, kad stiprus žemės drebėjimas 
gali nuniokoti Stambulą, kuriame leidžiama plačiai paplitusi sta-
tyba be saugos priemonių.

2020 metų sausį Elaziho mieste įvyko 6,8 balo žemės drebėji-
mas, per kurį žuvo daugiau kaip 40 žmonių.

Tų pačių metų spalį Egėjo jūroje įvyko 7,0 balo žemės drebė-
jimas, per kurį žuvo 114 žmonių ir daugiau kaip 1 000 buvo su-
žeista.  

Šveicarija vis labiau linksta sulaužyti šimtmečius gyvavusią savo 
valstybės neutralumo tradiciją, nes dėl proukrainietiškų nuotaikų 
visuomenėje ir tarp politikų vyriausybė spaudžiama nutraukti drau-
dimą eksportuoti šveicariškus ginklus į karo zonas, rašo „Reuters“.

Šveicarijos ginklų pirkėjams teisiškai draudžiama juos reekspor-
tuoti – šis apribojimas dabar kenkia prekybai, teigia kai kurie stam-
bios šalies ginklų pramonės atstovai.

Tuo tarpu Šveicarijos kaimynių Europoje raginimai leisti tokius 
perdavimus Kyjivui skamba vis garsiau, nes Rusijos puolimas in-
tensyvėja, o du parlamento saugumo komitetai rekomendavo ati-
tinkamai sušvelninti taisykles.

Įstatymų leidėjų nuomonės šiuo klausimu skiriasi.
„Mes norime būti neutralūs, bet esame Vakarų pasaulio dalis“, – 

sakė centro dešiniosios FDP partijos lyderis Thierry Burkartas, ku-
ris pateikė vyriausybei pasiūlymą leisti ginklų reeksportą į šalis, 
kurių demokratinės vertybės panašios į Šveicarijos.

Pagal neutralumo principą, kuris atsirado 1815 metais ir yra įtvir-
tintas 1907 metų sutartimi, Šveicarija nei tiesiogiai, nei netiesio-
giai nesiunčia ginklų kariaujančioms šalims. Ji taiko atskirą embar-
gą ginklų pardavimui Ukrainai ir Rusijai.

Trečiosios šalys teoriškai gali kreiptis į Berną su prašymu reeks-
portuoti jų turimus šveicariškus ginklus, tačiau išduoti leidimą be-
veik visada atsisakoma.

„Neturėtume naudoti veto teisės, kad sustabdytume kitų šalių 

pagalbą Ukrainai. Taip elgdamiesi remiame Rusiją, o tai nėra neu-
trali pozicija, – agentūrai „Reuters“ sakė T. Burkartas. – Kitos šalys 
nori paremti Ukrainą ir padaryti ką nors dėl Europos saugumo ir 
stabilumo... Jos negali suprasti, kodėl Šveicarija turi sakyti „ne“.

Su tuo sutinka vis daugiau Šveicarijos rinkėjų. Sekmadienį pa-
skelbta „Sotomo“ atlikta apklausa parodė, kad 55 proc. responden-
tų pasisako už leidimą reeksportuoti ginklus į Ukrainą.

„Jei šį klausimą būtume uždavę prieš karą..., taip atsakę tikriau-
siai būtų mažiau nei 25 proc. [žmonių]. Kalbėti apie neutralumo 
atsisakymą praeityje buvo tabu“, – sakė vienas iš apklausų ben-
drovės „GFS-Bern“ direktorių Lukasas Golderis.

Burkartas teigia, kad gavo teigiamų signalų dėl įstatymo pakeiti-
mo iš kitų partijų, esančių fragmentuotoje įstatymų leidžiamojoje 
valdžioje. Kairiųjų pažiūrų socialdemokratai sako, kad pritaria pakei-
timams, taip pat ir žalieji liberalai, nors žalieji ir toliau tam nepritaria.

Žaliųjų atstovė parlamente Marionna Schlatter sakė, kad leidimas 
tiekti ginklus Ukrainai kelia pavojų, jog bus panaikinti visi apribo-
jimai, o tai nesuderinama su Šveicarijos neutralumu.

O dešinioji Šveicarijos liaudies partija (SVP), didžiausia žemųjų 
parlamento rūmų partija ir tradiciškai griežta neutralumo gynė-
ja, dabar atrodo susiskaldžiusi.

„Leidimas tiekti ginklus į ginkluotame konflikte dalyvaujančią 
šalį... griauna taikos ir klestėjimo pagrindą mūsų šalyje“, – sakė 
SVP atstovas parlamente Davidas Zuberbueleris.

SVP narys Werneris Salzmannas, priklausantis aukštiesiems parla-
mento rūmams, su tuo nesutinka ir dienraštyje „Aargauer Zeitung“ 
išreiškė susirūpinimą dėl netiesioginės žalos Šveicarijos gynybos 
pramonei, kuri taip pat remia kampaniją už įstatymo pakeitimą.

Vyriausybės duomenimis, šis sektorius, kuriam priklauso tarp-
tautinės bendrovės „Lockheed Martin“ ir „Rheinmetall“, 2021 me-
tais užsienyje pardavė ginkluotės už 800 mln. Šveicarijos frankų 
(876 mln. JAV dolerių), o tai reiškia, kad Šveicarija patenka tarp 15 
didžiausių eksportuotojų pasaulyje.

Stipri ginklų pramonė iki šiol žengė koja kojon su neutralumo 
tradicija, tačiau dabar šio dualumo pusiausvyrai kyla grėsmė, 
teigia pramonės asociacija „SwissMem“. Jos vadovas Stefanas 
Brupbacheris sakė: „Dabartinė situacija silpnina mūsų saugumo 
politiką, mažina mūsų užsienio politikos patikimumą ir kenkia mūsų 
įmonėms. Atėjo laikas keistis“.  

Istorinis taškas

Dėl karo Ukrainoje Šveicarija vis labiau linksta atsisakyti neutralumo



9

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Lietuvoje veikusio „Facebook“ puslapio „Russkaja Litva“ (liet. 
„Rusiška Lietuva“) analizė parodė, kad socialinių tinklų platfor-
mose metų metus plečiasi ištisas tarpusavyje susijusių paskyrų 
tinklas, skirtas skleisti pro-kremliškus dezinformacijos naratyvus 
ir sąmokslo teorijas. Debunk.org tyrimo duomenimis, dezinfor-
macijai platinti naudotos ir netikros, botų paskyros.

Kone kasdien Kremliaus propagandiniuose kanaluose aidinti 
„rusiškojo pasaulio“ sąvoka neaplenkia ir socialinių tinklų. 100 
tūkst. prenumeratorių turėjęs „Facebook“ puslapis „Russkaja 
Litva“ buvo didžiausias pagal sekėjų skaičių puslapis Lietuvoje, 
kryptingai skleidęs pro-kremlišką turinį. Nuo 2021 m. pradžios iki 
2022 m. vidurio šiame puslapyje paskelbta beveik 5 tūkst. įrašų, 
kurie sulaukė beveik 2 mln. reakcijų, o video medžiaga peržiū-
rėta 63 mln. kartų. Peržiūrų ir reakcijų skaičius buvo dirbtinai iš-
pučiamas naudojant ir netikras, automatizuotas botų paskyras.

Kelioms dienoms po Rusijos invazijos į Ukrainą, „Russkaja Litva“ 
puslapyje pradėta platinti dezinformacija apie neva atsitraukian-
čius ir pasiduodančius Ukrainos karius, bei ES ir JAV paskelbtų 
sankcijų neigiamą poveikį Vakarams. „Šis tyrimas akivaizdžiai pa-
rodo, kad socialinių medijų botų fermos yra grėsmė demokrati-
jai bei Lietuvos nacionaliniam saugumui. Botų fermos naudoja-
mos dirbtinai didinti dezinformacijos matomumą, nes dirbtinai 
išpūtus interakcijų, peržiūrų kiekį sudaromas įspūdis, kad šis turi-
nys yra patikimas“, – sako Debunk.org vadovas Viktoras Daukšas.

Tyrimo duomenimis, šį puslapį administravo asmuo, valdan-
tis „Vladimiras K.“ „Facebook“ paskyrą. Be to, jam priklauso ir vi-
sas tinklas paskyrų kitose platformose (įskaitant „VKontakte“, 
„Odnoklassniki“, „Telegram“ ir „YouTube“), per kurį skleidžiama 
anti-vakarietiška, pro-rusiškai propaganda ir sąmokslo teorijos. 
Tai yra vadinamosios „sock puppet“, marionetinės paskyros – kai 
tikras žmogus apsimeta kažkuo kitu.

Atsižvelgiant į veiklos mastą, galima daryti prielaidą, kad 
tai nėra vieno žmogaus asmeninis interesas propaguoti „ru-
siškojo pasaulio“ viziją. Debunk.org duomenimis, puslapio 

administratorius yra aktyvus jau mažiausiai aštuonerius me-
tus (nuo Krymo okupacijos), naudoja „Russkaja Litva“ pavadi-
nimą kaip prekės ženklą, ir visą šį tinklą valdo iš kitos valstybės.

„Russkaja Litva“ taip pat aktyviai platino turinį iš kraštutinių pa-
žiūrų, Rusijos propagandą skleidžiančių „YouTube“ kanalų, kurių 
bendras prenumeratorių skaičius tyrimo metu siekė daugiau nei 
3,7 mln., o vaizdo įrašai peržiūrėti 1,7 mlrd. kartų. Net 90 proc. 
turinio šiame puslapyje buvo nuorodos į „YouTube“. Analitikai 
patikrino 690 tokių nuorodų –  beveik pusė buvo neaktyvios. 
Dažniausiai ištrinamos nuorodos, neatitinkančios platformos 
taisyklių. Pernai gegužę, pats „YouTube“ panaikino 9000 kanalų, 
susijusių su karu Ukrainoje, kurie pažeidė platformos taisykles.  

Artėjant Rusijos invazijai į Ukrainą, „Russkaja Litva“ sekėjų skai-
čius šoko į viršų, o puslapyje skelbiami įrašai sulaukė ypač daug 
dėmesio. Pavyzdžiui, invazijos dieną šiame puslapyje paskelb-
tas vaizdo įrašas su Sergėjaus Lavrovo kalba sutraukė 73 tūkst. 
reakcijų ir buvo peržiūrėtas 2,5 mln. kartų – daugiausiai iš visų 
dezinformaciją Lietuvoje skleidžiančių „Facebook“ puslapių, ku-
riuos stebi Debunk.org. Išsamesnis tyrimas leido daryti išvadą, 
kad itin didelis šio įrašo populiarumas nebuvo autentiškas.

Nemažai „Russkaja Litva“ sekėjų profilių sukėlė įtarimų dėl jų 
autentiškumo. Daugelis paskyrų buvo sukurtos 2019 m. ir neva 
priklausė vartotojams iš Ukrainos. Kai kurios iš šių įtartinų pasky-
rų buvo itin aktyvios, dalijosi propagandiniais įrašais – kartais 
net keliais pranešimais per labai trumpą laiką. Kiti profiliai, prie-
šingai, buvo „tušti“ ir nevykdė jokios veiklos. Kai kurių paskyrų 
„patinka“ skiltyse buvo šimtai puslapių. Įdomu tai, kad daugu-
mos nagrinėtų profilių „patinka“ skyreliai sutapo.

Pastebėtina, kad „Russkaja Litva“ prenumeratoriams buvo bū-
dingas ypatingas bruožas – daugelis šio puslapio sekėjų paspau-
dė „patinka“ ant suklastotų profilių, apsimetančių moterimis iš 
Ukrainos. Netikri naudotojai buvo sukurti panašiu metu, o jų bu-
vimo vieta nurodė du Kyjivo rajonus. Paskyros greičiausiai buvo 
sukurtos naudojant SIM korteles, nes daugelyje jų buvo rodomi 

Rusijos nagai Lietuvoje

„Rusiškojo pasaulio“ viziją socialiniuose 
tinkluose skleidžia netikros paskyros

Pasaulinė interneto stebėsenos organizacija „NetBlocks“ 
trečiadienį pranešė, kad šiandien Turkijoje visos šalies mas-
tu apribota prieiga prie socialinio tinklo „Twitter“. Incidentas 
kilo po to, kai internete pasirodė valdžią kritikuojančios ži-
nutės dėl per mažai dedamų pastangų neseniai kilusio že-
mės drebėjimo padariniams spręsti. Nors oficialaus pareiš-
kimo Turkijos valdžia nepateikė, ji anksčiau buvo išreiškusi 
nuogąstavimus, kad internete sklinda per daug dezinforma-
cijos dėl gyvybes nusinešusios tragedijos.

„Oficialaus Turkijos valdžios pareiškimo dėl incidento dar 
nematyti. Vis tik nerimą kelia faktas, kad šalyje prieiga prie so-
cialinių tinklų ir interneto buvo ribojama ne kartą ir dažniau-
siai dėl politinių priežasčių ir neramumų. Turint omenyje, kad 
socialiniame tinkle „Twitter“ pasirodė valdžią kritikuojančios 

žinutės, šis incidentas galimai susijęs būtent su jomis“, – sako  
Gabrielė Račaitytė-Krasauskė, kibernetinio saugumo kom-
panijos „Surfshark“ atstovė žiniasklaidai.

Bendrovės tyrimo duomenimis, nuo 2015 m. Turkijoje 
„Twitter“ buvo apribotas dar 6 kartus. Iš viso šalyje iki šiol 
fiksuoti 9 interneto ribojimo atvejai – 2 kartus dėl kilusių 
protestų, 7 – dėl įvairių politinių neramumų.

Pasaulyje pernai nuo interneto cenzūros nukentėjo 4,2 mlrd. 
žmonių – iš viso fiksuoti 112 interneto blokavimo atvejų 32 
valstybėse. Daugiausia incidentų fiksuota Džamu ir Kašmyro 
teritorijoje – net 24. Dar 11 buvo įvykdyta Irane, 10 – Indijoje. 
Taip pernai Azija tapo nuo cenzūros labiausiai kenčiančiu 
kontinentu pasaulyje su 58 incidentais 11-oje šalių.

„Istorija rodo, kad incidentai gali apimti tam tikrus regio-
nus arba visą šalį, gali būti ribojama tik prieiga prie socia-
linių tinklų, bet gali būti blokuojamas visas namų ar mobi-
liojo interneto ryšys. Vienos formulės nėra, tačiau dauguma 
atveju autoritarinės valstybės aktyviai imasi veiksmų siekda-
mos izoliuoti savo piliečius nuo likusio pasaulio“, – aiškina G. 
Račaitytė-Kraskauskė.

Tyrimo duomenimis, 32 interneto blokavimo incidentai 

16 šalių vyksta dar ir šiuo metu, nors prasidėjo prieš ne vie-
nerius metus. Tarp ilgiausių – 2009 m. prasidėjęs socialinių 
tinklų „Facebook“ ir „YouTube“ ribojimas Irane, „YouTube“ už-
kardymas Turkmėnistane, taip pat – pastarųjų platformų ir 
„Twitter“ blokavimas Kinijoje. 

Iš visų socialinių tinklų „Facebook“ tapo 2022-ųjų metų 
dažniausiai autoritarinių valstybių apribojama platforma. 
Nuo 2015 metų 46% pasaulio populiacijos patyrė valstybi-
nę „Facebook“ cenzūrą.

„2022 metais matėme, kaip pasaulio valstybės blokavo pri-
eigą prie interneto bei kitų komunikacijos kanalų siekdamos 
užtildyti visuomenę bei žurnalistus. Šiandien laisva prieiga 
prie interneto yra esminė žmogaus teisė, todėl yra svarbiau 
nei bet kada fiksuoti masinius cenzūros atvejus bei ieškoti 
būdų ir vėl prijungti paveiktus žmones prie interneto“, – tei-
gia Alp Toker, globalios interneto cenzūros stebėjimo orga-
nizacijos „NetBlocks“ vadovas.

Bendradarbiaudama su „NetBlocks“, bendrovė „Surfshark“ 
kuria pasaulinės interneto cenzūros incidentų sekimo įrankį. 
Jį galite rasti https://surfshark.com/research/internet-cen-
sorship   

ukrainietiški telefono numeriai. Be to, šių profilių nuotraukos yra 
paimtos iš interneto, o patys puslapiai buvo sukurti ne kaip as-
menų, o vaizdo žaidimų – greičiausiai tam, kad nebūtų aptik-
ti ir įgytų patikimumo, o vėliau jais pradėtų naudotis jų kūrėjai.

Šis atradimas primena Rusijos botų fermas, kurias 2022 m. me-
tais aptiko Ukrainos saugumo tarnyba – kovą panaikintos 5 fer-
mos su 100 000 netikrų paskyrų, balandį – tuzinas fermų su 50 
000 botų, spalį - 50 000 paskyrų, ir dar 13 fermų su daugiau kaip 
100 000 paskyrų gruodžio mėnesį. 

Po LRT tyrimo skyriaus ir Debunk.org tyrimo, informacija apie 
„Russkaja Litva“ buvo perduota „Meta Threat Intelligence“ grės-
mių tyrimų skyriui. Lietuvos aktyvistai taip pat masiškai raporta-
vo šį puslapį „Facebook“ moderatoriams ir galiausiai jis buvo už-
darytas. Tačiau botų paskyros, dirbtinai didinusios šiame pusla-
pyje platinto turinio matomumą, pašalintos nebuvo.

Uždarius originalų „Russkaja Litva“ puslapį, kitas paskyros 
„Vladimiras K.“ valdomas puslapis, „Lithuania.ru“, buvo perva-
dintas į „Russkaja Litva“. Turinys jame buvo skelbiamas kasdien 
ir dideliais kiekiais iš karto (galbūt iš dalies automatizuotai).

Tačiau naujasis „Russkaja Litva“ puslapis taip pat buvo pašalin-
tas. Dabar pagrindinis administratoriaus valdomas „Facebook“ 
puslapis yra „Lithuania.ru“. Naujųjų sekėjų skaičius nuo 2022 
m. birželio mėn. labai nepasikeitė. Neseniai „Telegram“ kana-
lo „Russkaja Litva“ administratorius taip pat paskelbė, kad „už-
daro Facebook kanalą“. Tačiau kiti jo socialinių tinklų kanalai te-
bėra aktyvūs. 

Neskaidriai 

Turkijoje užblokuotas socialinis tinklas „Twitter“



11

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Sergu, bet dirbu iš namų

Kokie pavojai tyko neleidžiant kūnui pailsėti
Nors sergant patariama skirti kuo daugiau dėmesio poilsiui, 

dažnas žmogus numoja į tai ranka ir renkasi darbą iš namų 
arba griebiasi drastiškų gydymosi metodų. Visgi vaistininkas 
Mindaugas Rutalė pabrėžia, kad jei sirgdami iškeisime poilsį 
į darbą, galime sau padaryti daugiau žalos nei naudos. Todėl 
jis atskleidžia, kokia yra tikroji poilsio nauda sergant, bei da-
linasi patarimais, kurie pagerins miego kokybę ligos metu.

„Natūralu, kad apsirgę žmonės nori kuo greičiau pasijusti 
geriau, tačiau įvairūs darbai ir planai neturėtų kainuoti mūsų 
sveikatos. Dažnai tenka girdėti, kad žmonės net su aukšta 
temperatūra ar kitais peršalimo simptomais nusprendžia 
toliau dirbti, tik kad lovoje iš namų. O kiti vos pajutę artė-
jančią ligą skuba vartoti namuose užsilikusius antibiotikus, 
nors jų ir taip paprastai neturėtų būti niekeno vaistinėlėse“, 
– sako M. Rutalė.

Vaistininkas akcentuoja, kad neatsakingas antibiotikų var-
tojimas gali pakišti koją tada, kai žmogui iš tiesų reikės gydy-
mo, bet jo organizmas jau bus atsparus antibiotikams. Taip 
pat jis priduria, kad neleisdami sau pasveikti ilsintis arba var-
tojant antibiotikus, kol palengvėja simptomai, galime prisi-
šaukti greitai sugrįžtančias ir netgi paūmėjusias ligas.

Sveikatos priežiūros specialistų patarimas sergantiesiems 
skirti daugiau laiko miegui ir poilsiui nėra sakomas veltui, tei-
gia vaistininkas. Anot jo, būtent miegas yra vienas svarbiausių 
veiksnių, padėsiančių kūnui greičiau įveikti peršalimo ligas.

„Kai sergame, atrodo, kad visą dieną galėtume snūduriuo-
ti lovoje ir nieko daugiau nedaryti. Mūsų organizmo kova su 
liga atima daug energijos, todėl mes galime jaustis pavargę, 
neturintys jėgų. Iš tiesų reikėtų paklausyti savo kūno ir skirti 
jam reikalingo poilsio. Būtent miego metu mūsų organizme 
vyksta imuniniai procesai, padedantys nusilpusiam kūnui ko-
voti su ligos simptomais“, – pasakoja M. Rutalė.

Kaip kokybiškai išsimiegoti sergant
Net ir jaučiant stiprų nuovargį, kartais liga gali neleisti ko-

kybiškai išsimiegoti, pasakoja vaistininkas. Anot jo, dažniau-
siai trukdo tokie simptomai, kaip užgulusi nosis, kosėjimas, 
karščiavimas ir neramios mintys. Jis dalinasi praktiniais pata-
rimais, kurie padės ilgesnį laiką išmiegoti be trukdžių.

Galvą laikykite šiek tiek aukščiau. Jeigu jūsų nosis yra 
užgulusi, pabandykite eidami miegoti laikyti galvą šiek tiek 
aukščiau – pavyzdžiui ant didesnės pagalvės ar galbūt pa-
pildomai naudokite kelioninę pagalvėlę ant kaklo. Tai pa-
lengvins slogos pratekėjimą nosies kanalams. Tik nekelkite 
galvos per aukštai, kad vėliau nesusidurtumėte su spran-
do skausmais.

Karštas dušas arba vonia. Jeigu kankina neramios mintys, 
o nosis užsikimšusi – išbandykite prieš einant miegoti karštą 
dušą arba vonią. Jie tiek padės atsipalaiduoti, tiek suskaidys 
gleives nosies ertmėje, jog galėtumėte lengviau kvėpuoti.

Ramunėlių arbata. Tam kad labiau atsipalaiduotumėte ir 
šiek tiek numalšintumėte gerklės skausmą, išgerkite puo-
delį ramunėlių arbatos su citrina ir medumi. Tik mėgaukitės 
arbata ne mažiau nei likus valandai iki miego, jog vėliau jo 
nedrumstų vaikščiojimas į tualetą.

Melatoninas. Jeigu naktį itin daug prabudinėjate ir dėl li-
gos skundžiatės negiliu ir neramiu miegu, išbandykite me-
latoniną. Šis maisto papildas gali sutrumpinti užmigimo lai-
ką bei pagerinti pačią miego kokybę.

Prabudus – jokių išmaniųjų. Jeigu prabudote iš gilaus miego, 
kuo greičiau pašalinkite jį sutrikdžiusius veiksnius – išsipūskite 
nosį, atsigerkite vandens ar nueikite į tualetą. Tik jokiu būdu ne-
tikrinkite išmanaus įrenginio – kiek valandų ir ar kas nors jums 
parašė, nes taip tik išsibudinsite ir sunkiau užmigsite iš naujo.

Miego nebus per daug. Vaistininkas nuramina, kad jei-
gu pirmosiomis dienomis viskas, ką darote – miegate, dėl 
to jaudintis nereikėtų, kadangi taip jūsų organizmas kovoja 
su ligomis. Jis pataria visą šį laiką išnaudoti sąžiningam po-
ilsiui, nes tai yra geriausias rūpestis savimi. 

Ar reikia sunerimti?

Širdies permušimai – dažna problema

Visuomenėje dažnai vartojamas posakis „atrodo, kad 
širdis iššoks iš krūtinės“ reiškia stiprų ar neįprastą širdies 
plakimą, kuris gali priversti susimąstyti ne tik apie tai, ar 
tinkamai rūpinamasi organizmu, bet ir sukelti nemen-
ką išgąstį. Gydytoja Vidmantė Vilkė atskleidžia, kas gali 
sukelti širdies permušimus bei paaiškina, ko reikėtų im-
tis, kai taip nutinka.

„Nekalti“ širdies permušimai
Anot gydytojos, viena iš dažniausiai pasitaikančių šir-

dies permušimų priežasčių yra ūmus stresas ar nerimas. 
Dėl nerimo sutrikimų ar panikos atakų kenčiantys asme-
nys šį reiškinį patiria dažniau, mat neigiami jausmai pa-
greitina ir sustiprina širdies ritmą taip, lyg organizmas 
ruoštųsi neva gresiančiam pavojui. 

„Panašų poveikį, kaip ir stresas, širdies plakimui daro 
intensyvios sporto treniruotės, kurios dažnai vadinamos 
kardiotreniruotėmis. Jų metu užsiimama itin aktyvia vei-
kla: bėgimu, šokinėjimu per šokdynę, važiavimu dviračiu. 
Nors jos žinomos dėl riebalų deginimo procesų, vertėtų 
nenustebti, jei treniruočių metu ims stipriai plakti širdis 
– ji paprasčiausiai suteikia daugiau kraujo raumenims, 
kad pastarieji ištvertų intensyvumą“, – pažymi gydytoja.

Ji paaiškina, kad širdies permušimai gali būti ir kai kurių 
medicininių preparatų ar medikamentų šalutinis poveikis. 

Įvairūs antibiotikai, inhaliatoriai, antipsichoziniai vaistai ar 
net paprasčiausi vaistai nuo peršalimo gali priversti jausti 
nemalonų virpesį širdies plote. Todėl prieš vartojant bet 
kokius vaistus, būtina pasitarti su gydytoju.

„Pasikeitęs širdies plakimas gali būti nulemtas ir įvairių 
žalingų įpročių. Tarkime, nikotinas bei alkoholis pakelia 
kraujo spaudimą, taip natūraliai pagreitindamas plakimą 
– vieniems užtenka vos vienos cigaretės ar vieno gėrimo, 
kad būtų jaučiamos pasekmės. Narkotinės medžiagos irgi 
daro itin didelę žalą širdžiai, nes vartojant kai kurias jų rū-
šis, pamažu yra pats širdies raumuo“, – įvardija V. Vilkė.

Vitaminų ir mineralų svarba
Gydytoja teigia, jog stiprų širdies plakimą gali sukelti ir 

kai kurių vitaminų, mikroelementų trūkumas. Pavyzdžiui 
kalis – itin svarbus gerai širdies ir kraujagyslių veiklai pa-
laikyti. Jo trūkstant, gali pasireikšti ne tik širdies permu-
šimai, bet ir išsivystyti aritmija – širdies ritmo sutrikimas. 
Vis dėlto, kalio papildų padauginti nereikėtų.

„Kad ir kaip naudingas būtų kalis, per dideli jo kiekiai 
gali nemenkai užnuodyti organizmą, tad prieš vartojant 
kalio papildus, būtina atlikti kraujo tyrimus, kurie paro-
dys, kiek kalio organizmui reikia. Per didelės dozės ne tik 
sutrikdys virškinimą, bet ir sukels nenormalius širdies ri-
tmo pokyčius, kurie kai kuriais atvejais gali būti lemtingi“, 
– pasakoja gydytoja.

Ji pažymi, jog magnis taip pat atlieka ryškų vaidmenį 
širdies darbui – jis reguliuoja širdies ritmą, kraujo spau-
dimą, cukraus kiekį kraujyje ir atlieka daugybę kitų svar-
bių funkcijų. Žmonėms, kurie skundžiasi magnio defici-
tu, dažnai pasireiškia širdies permušinėjimai, nuovargis, 

raumenų silpnumas ar mėšlungis kojose.
„Kuo mažesnis magnio lygis žmogaus organizme, tuo 

didesnė jam rizika kyla susidurti su įvairiomis širdies bū-
klėmis ar ligomis, įskaitant ir aritmiją. Vasarą ypač paūmė-
ja širdies permušimai, nes kartu su prakaitu pasišalina ir 
magnis. Panašiai širdžiai svarbus ir kitas elementas – kal-
cis. Jis stiprina širdies funkcijas, reguliuoja kraujo krešė-
jimo procesus. išvengti krešulių. Visgi, būtina pažymėti, 
kad vartojant šių dviejų elementų maisto papildus, pa-
tartina tai daryti ne vienu ypu, o bent kelių valandų skir-
tumą“, – papildo gydytoja.

Kada būtina kreiptis į specialistą?
Gydytoja pabrėžia, jog širdies permušimai, net jeigu 

jiems įtaką daro stresas, sportas ar žalingi įpročiai, vi-
suomet turėtų būti aptarti su gydytoju. Jis pasidomės 
ne tik gyvenimo būdu, šeimos ir asmenine ligos istorija, 
bet ir atliks reikiamus tyrimus, kad išsiaiškinti, ar tai ne-
kelia didesnės rizikos.

„Svarbu įvardinti, kad stiprus širdies plakimas gali slėpti 
ir kai kurias rimtas su širdies ritmo ar kitais širdies ir krau-
jagyslių sutrikimais susijusias būkles, kurioms gydyti rei-
kia specialių medikamentų. Svarbu nedelsti ir kreiptis į 
šeimos gydytoją, kuris paklausęs esminių klausimų, nu-
kreips atlikti EKG, kraujo tyrimus, o esant reikalui – kar-
diologo konsultacijai. Specialistas prireikus atliks echo-
kardiografiją arba Holterio monitoravimą.“, – sako V. Vilkė.

Į gydymo įstaigą skubiai reikia kreiptis tada, kai širdies 
permušimus lydi tokie simptomai, kaip krūtinės skaus-
mas ar sunkumas, kvėpavimo sutrikimai, galvos svaigi-
mas ar prarandama sąmonė.  



13

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Ainė Ramonaitė

Jaunimas

Rinkimai

Austrijos pėdomis 

Ar balsavimas nuo 16 metų paskatintų rinkėjų 
aktyvumą ir Lietuvoje? 

Austrija – pirmoji Europos Sąjungos valstybė, leidusi vi-
siems šešiolikmečiams balsuoti rinkimuose. Toks sprendimas 
padarė įtakos rinkėjų aktyvumui – dauguma jaunuolių noriai 
dalyvavo rinkimuose ir atidavė savo balsą. Vėlesniuose vie-
tinės valdžios rinkimuose pastebėta, kad jaunesni rinkėjai 
balsavo kur kas aktyviau nei vyresni, 19–21 metų, asmenys.

Rinkėjų aktyvumas Lietuvoje nedžiugina – svarstant, kaip 
padidinti rinkimuose dalyvaujančių žmonių skaičių, vis pasi-
girsta įvairių sumanymų, tačiau konkrečių sprendimų nėra. 
Artėjant savivaldybių tarybų ir merų rinkimams Lietuvoje, 
domimės, kaip rinkimai organizuojami kitose valstybėse ir 
kaip jose siekiama padidinti rinkėjų aktyvumą.

Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen sako, kad tėra 
laiko klausimas, kada diskusijos dėl balsavimo nuo 16 m., 
siekiant didesnio rinkėjų aktyvumo, pasieks Seimo salę. Kai 
kurie politologai abejoja, ar tokios reformos reikia, tačiau 
neatmeta, kad ji galėtų pasiteisinti.

Lietuvos moksleivių sąjungos prezidentė ragina atkreipti 
dėmesį į sėkmingas užsienio šalių patirtis ir pabrėžia, kad 
bent jau ilgalaikėje perspektyvoje balsavimas nuo 16 m. 
gali duoti nemažai teigiamų rezultatų.

Austrijoje – didelis jaunuolių aktyvumas 
ir išaugęs susidomėjimas politika

Austrija pirmoji Europos Sąjungoje 2007 m. įteisino to-
kią reformą. Šalyje nuo 16 m. balsuoti galima visuose rin-
kimuose, įskaitant ir Europos Parlamento. Pasak austrų po-
litologės Evos Zeglovits, daugiausia iki reformos priėmimo 
diskutuota dėl to, ar 16-metį asmenį galima vadinti politiš-
kai brandžiu.

„Daugybė žmonių kalbėjo apie tai, jog tokio amžiaus žmo-
nės yra per jauni balsuoti, jiems neįdomi politika, tai per 
sudėtinga. Kalbėta ir apie tai, kad jie nepriims gerų spren-
dimų arba išvis nedalyvaus rinkimuose. O sprendimą pa-
laikę politikai teigė, kad jaunimas politikoje nėra labai ats-
tovaujamas. Tai buvo vienas pagrindinių jų argumentų“, – 
sako Zeglovits.

Kritika po reformos įgyvendinimo išblėso. O 2008 m. vy-
kusiuose nacionaliniuose rinkimuose sulaukta itin dide-
lio jaunuolių aktyvumo – juose dalyvavo 88 % jaunų 16-
17 metų asmenų. 

Pasak Zeglovits, per vėlesnius vietinės valdžios rinkimus 
(2010 m.) taip pat pastebėta, jog jaunesnių aktyvumas buvo 
kur kas didesnis nei kiek vyresnių.

„Pavyzdžiui, Vienoje vykusiuose rinkimuose 16-mečių ir 
17-mečių aktyvumas siekė 67 proc. Jis buvo toks pat, koks 
ir vidutinis šalies rinkėjų aktyvumas. O štai 19–21 m. jau-
nuolių aktyvumas siekė viso labo tik 50 proc. Skirtumas di-
džiulis“, – kalba Zeglovits.

Lygindama 2004 ir 2008 m. šalyje vykdytų apklausų duo-
menis, austrų politologė pažymi, kad po reformos atitinka-
mai paaugo ir jaunuolių susidomėjimas politika.

„Prieš rinkėjo amžiaus sumažinimą tik 8 proc. 16–17 metų 

asmenų sakė, kad yra labai susidomėję politika. Sumažinus 
rinkėjo amžiaus cenzą šis skaičius pakilo iki 22 proc.“, – pri-
duria Zeglovits.

Ekspertės įsitikinimu, pokyčių sėkmę lėmė mokyklinių 
programų pakeitimai, dėl jų pedagogai su mokiniais pra-
dėjo dažniau diskutuoti apie politinius procesus.

Abejojama, ar reforma išties 
reikalinga Lietuvoje

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto (VU TSPMI) profesorė Ainė Ramonaitė ne-
mano, kad leidimas balsuoti nuo 16 m. šalyje reikalingas. 
Politologė pastebi, jog tiek Vakaruose, tiek Lietuvoje jau-
nimo politinis aktyvumas didėja natūraliai.

„Jauni žmonės pradeda matyti, kad politika yra susijusi 
su jų gyvenimu, jie nori ją keisti. Tai dabar klausimas, ar tas 
mažinimas iki 16 metų iš principo ką nors sprendžia, nes 
problema pati sprendžiasi“, – sako A. Ramonaitė.

Politologė abejoja, ar svarstymas mažinti rinkėjo amžiaus 

kartelę kyla, siekiant pagerinti aktyvumą per rinkimus.
„Abejoju, ar jis čia kyla iš nuoširdaus noro gerinti rinkė-

jų aktyvumą, ar iš politinių išskaičiavimų, kad, tarkim, kai 
kurioms partijoms galbūt padidėja elektoratas. Labiausiai 
turbūt liberalų partijos mano, kad iš to išloštų, bet čia vėlgi 
jiems reikėtų būti atsargiems. Tyrimų rezultatai rodo, kad 
Vakarų šalyse su kartelės sumažinimu kaip tik padidėjo bal-
suojančių už radikalią dešinę“, – kalba A. Ramonaitė.

Ekspertė taip pat atkreipia dėmesį, kad kur kas didesnę 
neaktyvių rinkėjų dalį šalyje sudaro emigravę ir tie, kurie 
galvoja, kad valdžia neatstovauja jų interesams. Profesorės 
įsitikinimu, žemo piliečių aktyvumo problemą kur kas veiks-
mingiau spręstų kitos, kiek griežtesnės priemonės.

„Yra vienas būdas, kuris paprastai veikia – padaryti balsa-
vimą privalomu. Ir padaryti kokias nors, sakykim, simboli-
nes sankcijas už nebalsavimą. Ir kartu prie to, kad būtų ga-
limybė balsuoti prieš visus. Tokie sprendimai tikrai padidin-
tų rinkimų aktyvumą“, – įžvalgomis dalijasi A. Ramonaitė.

Pasiteisintų, tačiau prireiktų pokyčių
Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) prezidentė Karolina 

Pralgauskytė mano, kad leidimas balsuoti nuo 16 m., žvel-
giant į ilgalaikę perspektyvą, Lietuvai gali būti naudingas. 
Pašnekovės manymu, reforma paskatintų jaunimą akty-
viau dalyvauti ne tik balsavimuose, bet ir kitose politinė-
se veiklose.

„Ankstesnis balsavimas ugdytų atitinkamą įprotį domėtis 
politika. Tuo labiau kad esame paankstinę netgi Seimo nario 

amžiaus cenzą, tai parodo, kad jaunimas iš tikrųjų bent jau 
šiuo laikotarpiu tampa ir daug smalsesnis.

Kodėl mes turime uždėti tam tikrą ribą ir neleisti jaunam 
žmogui išreikšti savo nuomonės mieste, kuriame jis gyve-
na? Bent savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose jaunimas 
tikrai turėtų būti išgirstas, nes moksleiviai sudaro pakanka-
mai didelę bendruomenės dalį“, – svarsto K. Pralgauskytė.

Pasak LMS prezidentės, prieš reformos įteisinimą reikėtų 
gerinti pilietinio ugdymo programas.

„Pastebime tendenciją, jog ne visose ugdymo įstaigose 
pilietinio ugdymo disciplina yra įgyvendinama tikslingai, 
dažnu atveju tai tampa antrąja istorijos pamoka, kai nagri-
nėjamos istorijos pamokų temos.

Moksleiviai nesikoncentruoja į tam tikras politines aktu-
alijas arba viskas vyksta nuobodžiai, paprastai, tiesiog na-
grinėjant Konstituciją. Reikėtų, kad būtų analizuojamos rin-
kimų procedūros, nagrinėjant jauno žmogaus įgalinimo 
reikšmę, svarbą, galbūt kritiškai žvelgiant į kandidato pro-
gramas“, – kalba moksleivių atstovė.

VU TSPMI profesorės A. Ramonaitės nuomone, rinkimų re-
forma Lietuvoje galėtų pasiteisinti nebent tuo atveju, jei, to-
bulinant pilietinio ugdymo programas, kartu būtų mokomi 
ir mokytojai, kaip kalbėti su vaikais apie politiką.

„Jeigu tu pradėsi aiškinti ką nors apie partijas, tai tave gali 
apkaltinti, kad tu bandai daryti politinę įtaką. Kaip neutra-
liai kalbėti? Juolab kad negalima remtis vien tik programų 
skaitymais. Mokiniai turi turėti ir istorinį kontekstą: iš kur 
partijos atsiranda, kokia jų istorija, ką jos padariusios ar ko 
nepadariusios.

O čia jau tada subjektyvumo atsiranda, pristatant minė-
tus aspektus. Kol kas neturim gero būdo, kaip mokinius 
prusinti“, – mintimis dalijasi politologė.

Seimo pirmininkė V. Čmilytė-Nielsen sako, kad tėra lai-
ko klausimas, kada diskusijos dėl balsavimo nuo 16 m. pa-
sieks ir Seimo salę.

„Praėjus kuriam laikui nuo pastarojo Seimo sprendimo dėl 
Konstitucijos pakeitimo, kad Seimo rinkimuose būtų leidžia-
ma kandidatuoti nuo 21 metų, galėtų būti diskutuojama ir 
apie šią iniciatyvą. Tikrai nesitikiu greitų Seimo sprendimų 
ar, tarkime, didžiulio palaikymo iškart.

Matyt, čia reikėtų nemažai darbo įdėti. Palaikymo prasme 
mano įspūdis yra, kad visgi Seime būtų daugiau skeptikų 
nei palaikančių. Visos iniciatyvos, skatinančios jaunimą do-
mėtis politiniu gyvenimu ir politika, svarstytinos ir geros“, 
– apibendrina Seimo pirmininkė.  



15

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Naujųjų metų pradžia skatina apmąstyti 2022-ųjų 
pasiekimus ir 2023-aisiais laukti tolesnės pažangos.

2020 m. liepos 1 d. Lietuvos Seimas priėmė manda-
tą, įpareigojantį visas mokyklas iki 2024 m. rugsėjo 1 
d. integruoti specialiųjų poreikių mokinius į savo ben-
drą mokinių būrį. Tai tikrai reikšmingas tikslas. Šalyje 
daugelyje mokyklų yra darbuotojų, kurie yra apmokyti 
specialiojo ugdymo. Tačiau išlieka didžiulė kliūtis, nes 
Lietuva skyrė tik minimalias lėšas medžiagoms, tech-
nologijoms ir tam skirtoms klasėms, skirtoms padėti 
šiems specialiųjų poreikių mokiniams, įsigyti. Visų pir-
ma, kaimo mokykloms labai reikia finansinės pagalbos.

2021 m. „Sunlight Children's Aid“ galėjo paremti kai-
mo mokyklą Mosėdyje, Lietuvoje, finansuodama  dau-
giafunkcinės ypatingų poreikių mokiniams kabine-
tą/klase. Kambarys buvo padalintas į kalbos patolo-
giją, skaitymo sutrikimus, taip pat fizinius ir vystymo-
si sutrikimus. Dabar orientuojamės į Salantų mokyklą 
Lietuvos Kretingos rajone. Šios klasės tikslas yra su-
kurti daugiafunkcį kambarį, specialiai sukurtą autis-
tams, dėmesio trūkumo ir agresyvių / emocijų sutri-
kimams. Nors kiekvienos klasės reikalavimai skiriasi, 
vidutinė vienos klasės kaina yra apie 20 000,00 USD.

Išsiuntėme jau pirmąjį iš trijų išmokėjimo dalių į 
Salantų mokyklai išsiųsime likusį likutį, kai projektas 
bus baigtas. Esame labai dėkingi Artūrui Žiliui, mūsų 
įgaliotam atstovui Lietuvoje, už kuravimą šiems pro-
jektams. Trečioji Lietuvos mokykla baigia teikti ofici-
alų pasiūlymą dėl savo specialaus poreikių kabineto/
klases. Jei priimsime jų pasiūlymą, sieksime surinkti 
papildomų lėšų tam projektui.

Po švenčių – prie darbų

Jubiliejų neseniai paminėjusi „Saulutė“ tęsia 
prasmingus darbus

Daina Siliūnienė su Artūru Žiliu susitikime su mokyklos 
specialistais, mokytojomis ir direktore Aušra Zebitiene.

Mokyklos direktorė Aušra Zabitienė ap-
rodo mokyklą svečiams

Salantų mokykloje

Salantų specialiųjų poreikių klasės ra-
minantis kampelis pradėtasVizito akimirka

Nors mūsų dėmesys šiek tiek pasikeitė, kad būtų tei-
kiama projektinė parama, kuri gali padėti daugiau vaikų 
vienu metu ilgesnį laiką, mes ir toliau remiame vaikus, 
likusius mūsų programoje „konkretaus vaikų rėmimo“ 
programoje. Daugumą mūsų vaikų šioje programoje 
atrenka Lietuvos vaikų fondas Vilniuje, tačiau taip pat 
ir keli per pelno nesiekiančią organizaciją Asociacija 
Aukime, Mosėdyje, Lietuvoje.

Turime daug kitų ateities svarstymų, kurie priklau-
so nuo Jūsų, gerbiamų rėmėjų, aukų. Projektai apima 
kompiuterinio programavimo galimybes Mosėdžio mo-
kykloje 10-14 metų mokiniams. Šiuo metu diskutuoja-
me su tokiomis programomis kaip Sourcery Academy 
https://sourceryacademy.com Kaune. Šis projektas ga-
lėtų supažindinti ir paskatinti studentus į STEM arba 
ypač IT sritis, suteikdamas jiems tvirtą karjeros pers-
pektyvą. Taip pat galime apsvarstyti galimybę siųsti 
finansinę paramą tokioms Lietuvoje įsteigtoms orga-
nizacijoms kaip Seimo Slėnis https://seimos-slenis.lt/ 
organizacija ir teikia paslaugas kūdikiams ir vaikams 
su negalia bei Viltis http://www.viltis.lt Lietuvos sutri-
kusio intelekto žmonių globos draugija.

„Sunlight Children's Aid“ , Saulutė, ir toliau naudo-
ja beveik visas jūsų aukas, kad tiesiogiai paremtų vai-
kus gyvenančius su negalia ar sunkiomis aplinkybėmis 
Lietuvoje. Visi mūsų valdybos nariai ir visi nariai yra sa-
vanoriai ir negauna jokios finansinės kompensacijos. 
Viena iš retų išlaidų 2021 m. buvo mūsų naujos sve-
tainės https://sunlightchildrensaid.org sukūrimas, kuri 
leis mums geriau informuoti apie darbą, kurį stengia-
mės atlikti per mūsų aukotojų dosnumą. Reguliariai ti-
krinkite mūsų svetainę, kad gautumėte informacijos 
apie būsimus lėšų rinkimo renginius, esamus projek-
tus ir mūsų metinę ataskaitą.

Mūsų pirmininkė Daina Siliūnienė 2021 m. spalį pra-
leido 2 savaites Lietuvoje, lankydama kelias vaikų or-
ganizacijas, taip pat stebėjo daugybę „Saulutės“ au-
kos gavėjų. Ši informacija padėjo mums tiesiogiai iš-
girsti iš mokyklų, socialinių darbuotojų ir šeimų, kad 
galėtume planuoti ir nustatyti prioritetus būsimoms 
aukoms paskirstyti. Iš esmės „Saulutė “ lėšų nekaupia. 
Surinkus aukas, vertiname savo projektų sąrašą ir pa-
skirstome lėšas.

Artėjant savo 30-mečiui 2023 metais, šie metai 
mūsų organizacijai pristato unikalų tikslą. Jei šiais 
metais pavyks surinkti $78,480.00 USD, kad paau-
kotume Lietuvai, per 30 metų būsime iš viso išsiun-
te $4 mln. USD pagalbos.

Kaip ir klasikinė pasaka vaikams „Mažasis variklis, ga-
lintis“, „Sunlight Children's Aid“ ir toliau optimistiškai 
tiki atkaklumu. Mūsų organizacija, įkurta 1993 m. kaip 
„Sunlight Orphan Aid“, „Saulutė“, renka mažas ir dide-
les aukas, remti nepasiturinčius Lietuvos vaikus. Tik 
dėl tokių aukotojų kaip Jūs ir nenuilstančių organiza-
cijos savanorių tiek JAV, tiek Lietuvoje, tiek daug vai-
kų gavo reikalingą pagalbą.

Prašome padėti mums ir toliau remti vaikus, gyve-
nančius su negalia ar sunkiomis aplinkybėmis, pa-
aukodami. Jūs galite būti jų vilties spindulys. www.
SunlightChildrensAid.org .

Daina Siliūnas 

https://sourceryacademy.com
https://seimos-slenis.lt/
http://www.viltis.lt
https://sunlightchildrensaid.org
http://www.SunlightChildrensAid.org
http://www.SunlightChildrensAid.org


17

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Hipnoterapija – gydymas hipnoze –  labai efektyvus te-
rapijos būdas, priskirtinas trumpalaikei psichoterapijai. 
Hipnoterapija skirta rezultatams pasiekti per trumpą laiką. 
Kuo hipnoterapija skiriasi nuo kitų terapijos formų? Visu 
pirma tuo, kad naudojama hipnozė. Hipnozė yra giminin-
ga miegui būsena, tarpinė grandis tarp miego ir budru-
mo. Kažkas iki šiol hipnozės poveikį vertina skeptiškai ir 
su baime. Manoma, kad jos sukeliama būsena artima nar-
kozei arba sąmonės netekimui, kad užhipnotizuotas žmo-
gus tampa pavaldus hipnotizuotojui ir gali jam papasa-
koti tai, ko paprastai nesakytų, taip pat, kad prieš jo va-
lią galima kažką įteigti. Tačiau iš tikrųjų užhipnotizuotieji 
žmonės nepraranda valios, panorėję seansą gali nutraukti. 
Hipnozės metu sąmonė išlieka budri, žmogus žino, ką sako 
ir daro. 1958 rugsėjo mėn. Amerikos Medicinos Psichinės 
Sveikatos Asociacija paskelbė hipnozę nepavojinga prak-
tika be jokių kenksmingų pašalinių efektų. Iki šių laikų hip-
nozė nieko rimtai netraumavo, vienintelį pavojų kelia sa-
vamoksliai „hipnotizuotojai“ bei kai kurios religinės orga-
nizacijos, kartais neteisingai ją interpretuojančios. 

Kiekvieno žmogaus reakcija į hipnozę yra individuali ir 
nepriklauso nuo hipnotizuojančiojo charakteristikų: už-
hipnotizuoti gali tiek praktikuojantis gydytojas, tiek juris-
tas ar politikas. Hipnozės seansai gali vykti skirtingiausio-
se vietose: demonstracinėje salėje, klinikoje, mokymosi 
auditorijoje ar policijos nuovadoje. Demonstracinių sa-
lių hipnotizuotojai dažnai dirba baruose ar klubuose. Jų 
bandomieji – žmonės, pasiduodantys masinei nuotaikai. 
Klinikinių hipnozių klientai dažniausiai žmonės su prob-
lemomis, girdėję, kad hipnoterapija padeda numalšinti 
skausmą ar nugali kažkokį prisirišimą, įprotį. Treti iš hip-
nozės tikisi, kad ši sugrąžins seksualinį pajėgumą arba 
praeities prisiminimus.

Yra trys žmonių tipai, kurie negali būti užhipnotizuoja-
mi: psichiniai ligoniai, žmonės su žemu intelekto rodikliu 
bei žmonės, kurie iš tiesų nenori būti užhipnotizuojami. 
Keletas bandymų taip pat parodė, kad užhipnotizuotu-
mas nesusijęs su individualiomis charakteristikomis, to-
kiomis kaip patiklumas, isterija, psichopatologiniai ypa-
tumai, agresyvumas, nuolankumas ar socialinė nuomonė. 
Jeigu jūs galite sukaupti savo dėmesį, pasinaudoti savo 
vaizduote ir norite, kad jus užhipnotizuotų, jūs tikrai ga-
lite patekti bent jau į lengvą hipnozinę būseną. Kad pa-
vyktų hipnozė, būtinas šių trijų sąlygų įvykdymas: žmogus 
turi būtinai sutikti būti hipnotizuojamas, susikoncentra-
vęs dalyvauti procese ir pilnai išnaudoti savo vaizduotę. 
Du esminiai įteigimų būdai – tiesioginis ir netiesioginis – 
kurie naudojami ne tik hipnotizuojant, bet ir kasdieniame 

Gydytojas pataria

Hipnoterapija. Kas tai?
gyvenime. Tiesioginio įsakymo „atsipalaiduoti“ žmogus 
gali ir nepaklausyti, tačiau yra netiesioginis būdas pasiek-
ti norimam rezultatui. 

Visgi, kokia nauda iš hipnozės? Amerikos psichologų 
asociacija yra patvirtinusi hipnozę, kaip papildomą nutu-
kimo gydymo procedūrą. 1996 m. JAV Nacionalinis svei-
katos institutas nutarė, kad hipnozė buvo efektyvi skaus-
mo numalšinimo priemonė sergantiems vėžiu ir kitais 
chroniškais susirgimais. Nustatyta, kad panaudojus hip-
nozinę įtaigą, 75 % žmonių sumažėjo skausmo jautimas. 
Hipnozės metu galima lengviau pasiekti pasąmonę ir pa-
koreguoti bei pašalinti neteisingas nuostatas, baimių prie-
žastis. Pastebėta, kad taikant psichoterapiją kartu su hip-
noze (šalinti stresui, impotencijai, virškinimo, šlapimo sis-
temos ligoms, nervingumui, nemigai, depresijai, kalbos 
sutrikimams, priklausomybei nuo alkoholio, nikotino, psi-
chotropinių medžiagų, taip pat antsvorio koregavimui ir 
pan.) rezultatai buvo 70 % geresni, nei tokio pat gydymo, 
tik be hipnozės. Nustatyta, jog prieš operaciją pritaikyta 
hipnozė sumažina ligonio baimę ir nerimą, o po opera-
cijos šis terapijos būdas neabejotinai padeda geriau gyti 
žaizdoms, daug rečiau pasitaiko pooperacinių komplika-
cijų. Taip pat tai yra geras būdas stiprinti nusilpusią orga-
nizmo imuninę sistemą.  

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Geriausias gydytojas

Jonas Prunskis 15-ą kartą išrinktas geriausiu 
savo srities gydytoju Čikagoje

Šių metų sausį paskelbtas geriausių Čikagos gydyto-
jų sąrašas. Castle Connolly vardo geriausius medikus 
kasmet renka kolegos, vertindami atskirų sričių spe-
cialistų profesinę kvalifikaciją, įgūdžius ir reputaciją.

Tarp geriausiųjų skausmo gydytojų jau penkioliktą 
kartą pateko lietuvis medikas – Ilinojaus skausmo ir 
stuburo instituto (Illinois Pain & Spine Institute) įkūrė-
jas ir direktorius dr. Jonas Prunskis.

Medikui yra didžiulis pasiekimas laimėti šį apdova-
nojimą. Iki šiol dar nė vienam gydytojui neteko pen-
kiolika kartų būti išrinktam geriausiu skausmo gydy-
mo specialistu.

„Tai yra ne tik mano, bet ir visos Ilinojaus skausmo ir 
stuburo instituto komandos įvertinimas, juo didžiuoja-
mės ir esame dėkingi. Šis pripažinimas rodo mūsų spe-
cialistų profesionalumą ir patirtį diagnozuojant bei pa-
šalinant skausmo priežastį“, – sako dr. J. Prunskis.

Dr. Prunskis kartu su žmona profesore dr. Terri-Dallas-
Prunskis įkūrė Ilinojaus skausmo ir stuburo institutą, 
jis yra Čikagos medicinos mokyklos klinikinis profeso-
rius, Regeneracinių kamieninių ląstelių instituto (The 
Regenerative Stem Cell Institute) generalinis direkto-
rius ir vyriausiasis gydytojas, DxTx skausmo ir stuburo 
(DxTx Pain and Spine) vyriausiasis gydytojas ir vadovas. 

DxTx Pain and Spine šiuo metu plečia savo veiklą, ši gy-
dymo įstaiga įsikūrusi ne tik Čikagos priemiesčiuose, 
bet ir daugiau nei 50 vietovių kitose šešiose valstijose.

Ilinojaus skausmo ir stuburo institutas dirba Čikagos 
priemiesčiuose, neseniai nauja intervencinio skausmo 
klinika atidaryta St. Charles, Ilinojaus valstijoje. Šioje me-
dicinos įstaigoje gydymo planai yra pritaikyti individu-
aliems pacientų poreikiams, o daugybė novatoriškų gy-
dymo būdų suteikia ligoniams ilgalaikį palengvėjimą.

Dr. J. Prunskis savo darbo praktikoje visų pirma sie-
kia pacientams nustatyti tikslią diagnozę ir skiria gydy-
mą, sutelkdamas dėmesį į problemą, kuri sukelia stu-
buro, sąnarių, raumenų, dubens, kaulų sistemos ar gal-
vos skausmą, bet ne slopina ligos simptomus opioidi-
niais vaistais.

Lietuvis medikas buvo vienas iš rezoliucijos, padėju-
sios sukurti Ilinojaus receptinių vaistų stebėjimo pro-
gramą, per kurią gydytojai ir vaistininkai gali peržiūrė-
ti informaciją apie esamo ar būsimo paciento receptų 
istoriją, bendraautorių.

Dr. J. Prunskis JAV prezidento buvo paskirtas į 
Sveikatos ir žmogiškųjų paslaugų departamente (U.S. 
Department of Health and Human Services, HHS)  vei-
kiančią Skausmo valdymo gerosios patirties darbo 

Garsus festivalis su lietuvišku prieskoniu

Sundance kino festivalio apdovanojimas už 
geriausią režisūrą – lietuvei

Rež. Marijos Kavtaradzės filmo „Tu man nie-
ko neprimeni“ („Slow“, 2023 m.) kūrybinė ko-

manda Sundance kino festivalyje

Sausio 27 d., penktadienio, vakarą Lietuvą pasiekė ypa-
tinga žinia iš „Sundance“ kino festivalio – režisierė Marija 
Kavtaradzė jame pelnė apdovanojimą už filmo „Tu man 
nieko neprimeni“ (angl. Slow) režisūrą. Prestižiniame JAV 
vykstančiame festivalyje įvyko pasaulinė naujausio M. 
Kavtaradzės filmo premjera, po kurios pagyrų negailėjo 
ir kino kritikai, ir žiūrovai.

„Dar sunku patikėti, kad pirmasis filmo pasirodymas pa-
sauliui – toks sėkmingas. Esu dėkinga visai filmo koman-
dai ir kiekvienam atskirai už šią kūrybinę kelionę kartu. 
Prasideda kitas etapas – filmas sutinka žiūrovą. Neįtikėtina, 
kad „Tu man nieko neprimeni“ iškart sulaukė tokio didžiulio 
įvertinimo būtent mano svajonių festivalyje – Sundance“, – 
atsiėmusi apdovanojimą įspūdžiais dalijosi M. Kavtaradzė.

„Pirmieji filmo seansai visada ypatingi. Jautėmės labai 
gerai, patys dalyvavome kiekvienoje peržiūroje ir gavo-
me daug meilės, gražių žiūrovų atsiliepimų. Įdomu tai, kad 
kaskart labai skyrėsi jų klausimai – žmonės filmą priima 
tikrai plačiai ir įvairiai, kiekvienas sau iš jo pasiima vis ką 
nors kito. Bet viena tema kartojosi po kiekvieno seanso – 
žiūrovai labai gyrė aktorius. Nebuvo pokalbio, kad nebū-
tų paminėta puiki vaidyba“, – šypsojosi režisierė, į festivalį 
vykusi kartu su pagrindiniais aktoriais Greta Grinevičiūte ir 
Kęstučiu Cicėnu bei prodiusere Marija Razgute („M–Films“).

„Akimirksniu tampa klasika“
„Kavtaradzė sukūrė tokią subtilią meilės istoriją, kad ji tie-

siog akimirksniu tampa klasika. Kruopščiai ištyrinėjusi asek-
sualumą, vedama pagarbos nestandartiniams santykiams, 

ji abu pagrindinius veikėjus susluoksniavo jų kiekvieno sa-
vaip skirtingais būdais. <…> Nenuginčijama Grinevičiūtės 
ir Cicėno chemija veikia kerinčiai. Tai akimirksniu įtraukia 
ir pasiima į kelionę po jų romano ekrane. <…> Įspūdinga 
kinematografija bei stiprus garso takelis papildo ir taip sti-
prų filmą ir paverčia jį visišku lietuviško kino laimėjimu. 
„Slow“ nėra įprasta romantinė drama – filmas išsiskiria iš 
kitų, įnešdamas pokytį šiame atsinaujinimo trokštančia-
me subžanre. 2021-ųjų „Blogiausias žmogus pasaulyje“ ir 
„Slow“ būtų tobulas duetas“, – recenzijoje filmui pagyrų 
negailėjo „into:screens“.

„Panašu, kad „Slow“ norės parodyti nemažai festivalių. 
Tačiau svarbiausia, kad šis filmas gali Kavtaradzę įtvir-
tinti kaip dėmesio vertą vardą, taip pat jis gali turėti di-
delę įtaką dviejų nuostabių pagrindinių vaidmenų atli-
kėjų – naujokų Gretos Grinevičiūtės ir Kęstučio Cicėno 
– karjeroms. <…> Nei Grinevičiūtės, nei Cicėno filmo-
grafijos nėra gausios, tačiau jie prikaustydami atlieka 
savo vaidmenis, ir tai jiems turėtų padėti įsitvirtinti ne 
vien Baltijos šalyse“, – „The Film Verdict“ apžvalgoje rašė 
Boydas van Hoeijus.

„Stulbina G. Grinevičiūtės 
ir K. Cicėno duetas“

„Galimybė žiūrėti, kaip puikūs aktoriai – tokie kaip 
Grinevičiūtė ir Cicėnas – juda vienas aplink kitą, yra tai, 
dėl ko mes vaikštome į kiną. O svarbiausia, kad jie pra-
eityje palieka visus puikių meilės istorijų skiriamuosius 
bruožus. Kavtaradzės pateikiamas naujas požiūris į meilės 

Dr. Jonas Prunskis su Lietuvos Prezidentu Gitanu Nausėda

istoriją yra ypatingas. <…> jos talentas atskleisti šių san-
tykių niuansus yra tai, kas filmą „Slow“ iškart paverčia 
svarbiu pasaulinio kino kūriniu“, – filmu žavėjosi Alanas 
Frenchas iš „Sunshine State Cineplex“.

„Filme stulbina Gretos Grinevičiūtės ir Kęstučio Cicėno 
duetas – jie maksimaliai autentiškai perteikia sudėtingus 
savo personažų charakterius. <…> Jie mus priverčia pa-
justi tą magnetinę trauką, kurią jų personažai jaučia vie-
nas kitam, todėl sunku neįsimylėti šių netobulų žmogiš-
kųjų būtybių“, – įspūdžiais dalijosi Akashas Deshpande 
iš „High on Films“.

„Nuo pat pradžių esame Elenos ir Dovydo santykių liu-
dininkai, patiriame jų pakilimus ir nuosmukius. Tai lei-
džia scenaristės ir režisierės Marijos Kavtaradzės dramą 
pajusti neįtikėtinai intymiai. „Slow“ – tai įtikinama me-
ditacija apie šiuolaikinį romaną“, – rašė Robas Aldamas 
iš „Backseat Mafia“. 

grupę (Pain Management Best Practices Task Force). 
JAV lietuvis kartu su šios grupės nariais sukūrė nacio-
nalines skausmo diagnostikos ir gydymo gaires, o šios 
grupės galutinė ataskaita buvo patvirtinta Jungtinėse 
Valstijose kiekvienoje medicinos srityje.

Šios pastangos bei jo ilgametis darbas teikiant veiks-
mingą skausmo gydymą neliko nepastebėtas kolegų 
ir yra vertinamas jo pacientų. Dr. J. Prunskis geriausiu 
savo srities gydytoju Čikagoje buvo išrinktas 1999, 2003, 
2004, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2017, 2018, 2019, 
2020, 2021 ir 2022 metais.

Daugiau informacijos apie Ilinojaus skausmo institutą 
galite rasti tinklalapyje IllinoisPain.com arba paskam-
binę tel. 800-340-7246.

IPSI informacija 



19

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Apdovanojimas kultūros srityje atiteko Vytui Čuplinskui

Iškilios asmenybės

Mūsų lietuviškai bendruomenei nusipelniusiems 
įteikti Rotary klubo apdovanojimai

Čia AŠ. Čia AŠ rašau. Rašau Tau dienoraštį.  Mūsų istori-
ją, Lietuva!

Tai mano sesės, brolio, mamos ir tėčio, mano senolių 
prisilietimas. 

Prie manęs, tavęs. Prie dienos, ryto ir vakaro. 
AČIŪ, senoliai, už Lietuvą!
Brangink gyvenimą. Laimę turi kurti pats. Pradėk nuo savęs.
Saugok ir puoselėk savo protėvių palikimą.
Mokykis, ieškok ir atrask savo gyvenimo kelią ir tikslą.
Turėk tvirtą tikėjimą, ryžtą.
Dainuok. Šok. Mylėk. Vienykis. Gerbk. Gyvenk dorai.
Gyvenk ne tik sau. Gyvenimas sau – tuštuma. 
Padėti kitam – tai malonumas ir džiaugsmas.
Ieškok laimės paprastuose dalykuose.
Niekada nepamiršk, kas esi ir iš kur atėjai.
Siek tikėjimo ir išminties.
Brangink Lietuvą!
AŠ. TU. JŪS. Mes visi esame iš Lietuvos. 
Visi MES mylime Lietuvą.
Dienoraštis Tau
Sandra Scedrina
Šiais rašomosios mašinėlės garsų palydimais dienoraščio 

žodžiais prasidėjo Čikagos lietuvių Rotary klubo metinių ap-
dovanojimų vakaras. Jie tarsi nusako šio renginio esmę. Jau 
trečią kartą gražų būrį svečių į meno galeriją „Siela“ Pasaulio 
lietuvių centre Lemonte sukviečiantis renginys yra skirtas pa-
gerbti asmenis ir organizacijas už puikius nuopelnus mūsų 
lietuviškai bendruomenei.

„Nėra paprasta išrinkti geriausius, ypač kai turime tiek daug 
iškilių, veiklių asmenybių ir organizacijų, savo idėjomis, ver-
tybėmis ir veikla darančių įtaką mūsų lietuviškam gyveni-
mui toli nuo Lietuvos. Džiaugiamės galėdami juos pagerb-
ti ir padėkoti už tai, kad savo laiką, energiją ir talentus ski-
ria lietuvybės puoselėjimo darbams čia, toli nuo mūsų tėvy-
nės“, – rotariečių vardu į vakaro svečius kreipėsi klubo pre-
zidentė Sandra Scedrina.

Po Rotary klubo narių tradiciškai kiekvieno jų renginio pra-
džioje sakomos priesaikos klubo narė Eglė Vasiliauskienė pri-
statė klubo veiklą ir svarbiausius nuveiktus darbus.

2008 m. įkurtas Čikagos lietuvius rotariečius vienijantis klu-
bas – naujų sumanymų nepritrūkstanti organizacija, kurios 
tikslas yra padėti ne tik Čikagos lietuviams, bet ir prisidė-
ti prie Lietuvoje vykdomų projektų. Ėmęsi naujų projektų, 
lietuviai bendradarbiauja su rotariečiais iš kitų klubų, tokiu 
būdu atsiranda galimybė ženkliai padidinti surinktą sumą. 
Pagrindinė klubo teikiama pagalba yra skiriama sergantiems 
vaikams Lietuvoje, taip pat remiama vietinė lietuviška veikla 

ir mokyklos, vykdomi projektai vietos bendruomenėse. Per 
15 rotariečių klubo gyvavimo metų vykusių labdaros ren-
ginių lėšos buvo skirtos insulino pompų pirkimui Lietuvoje 
diabetu sergantiems vaikams, įrangos pirkimui Šiaulių ligo-
ninei, paramai „Pieno bankui“ Kauno klinikose, Pasaulio lie-
tuvių centrui Lemonte, Klaipėdos jūrų muziejui delfinų tera-
pijai, bendradarbiavimo su „Mamų unija“ projektui – Šeimos 
namų vėžiu sergančių vaikų šeimoms įkūrimui Vilniuje, au-
tizmu sergančių vaikų terapijos centrams Mažeikiuose ir 
Biržuose, specialios įrangos neįgaliesiems Ukmergėje pir-
kimui, paramai Universiteto klinikų Pediatrinės onkologijos 
skyriui, Kauno klinikų pediatriniam skyriui.

Čikagos lietuvių Rotary klubas, kaip ir kiti visame pasaulyje 
veikiantys Rotary klubai, stengiasi kiek galėdamas prisidėti 
prie paramos už laisvę kovojančiai Ukrainai. Karo pradžioje 
kartu su Chicago Lakeview Rotary klubu ukrainiečių medi-
kų prašymu padėjo įsigyti pirmosios pagalbos reikmenų ir 
medikamentų siuntą. Grupė medikų iškeliavo į Ukrainą, ly-
dėdami 167 lagaminus vaistų, skirtų kariaujančios šalies li-
goninėms. Kartu su JAV Lietuvių Bendruomene organizuo-
ta akciją – surinkta ir išsiųsta didelė siunta tuo metu taip rei-
kalingų miegmaišių bei specialių batų. Gegužės mėn. kartu 
su JAV Lietuvių Bendruomene bei Rimanto Kaukėno labda-
ros ir paramos fondu Čikagoje, COMPASS arenoje surengėme 
labdaros koncertą „Už taiką ir gyvenimą“, jo metu surinktos 
lėšos buvo skirtos paremti Ukrainos vaikus. Sužinoję, kad kare 
sužeistiems ukrainiečiams reikalingos vaikštynės ir vežimėliai 
neįgaliesiems, rotariečiai kartu su Elmhurst American Legion 
T.H.B. Post 187, kompanija „National Seating and Mobility“ 
bei kitais savanoriais surinko ir išsiuntė į Ukrainą didelį kie-
kį šios reikalingos įrangos.

Vienas iš svarbesnių renginių buvo praėjusį rugsėjį vykęs 
tradicinis labdarai skirtas golfo turnyras. Pasidžiaugta, kad 
kaip tik šią dieną rotariečius pasiekė gera žinia, jog už turny-
ro metu surinktas lėšas nupirkta ultragarso sistema ACUSON 
Sequoia perduota Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų Vaikų ligų klinikai. Tikimasi, kad 
toks labdaros renginyje dalyvavusių Čikagos lietuvių dos-
numas padės ne vienam su sunkia liga kovojančiam mažy-
liui, o galbūt kam nors išgelbės ir gyvybę.

Pasidžiaugta ir augančia pamaina – prieš pora metų įkurtas 
Čikagos lietuvių Rotaract klubas pildosi vis naujais nariais, 
jaunimas noriai dalyvauja įvairiuose projektuose. O patys 
jauniausieji (12-18 metų) dabar jau gali prisijungti prie ne-
seniai įkurto pirmo Jungtinėse Valstijose lietuviško Interact 

Buvo pagerbti visi nominantai

Čikagos lietuvių Rotary klubo nariai

Į meno galeriją „Sielą“ Pasaulio lietuvių cen-
tre susirinko gausus būrys svečių

Susirinkusieji turėjo galimybę dalyvauti aukcioneKoncertuoja Renata ir Deividas Norvilai Klubo veiklą pristatė Eglė Vasiliauskienė

Tęsinys – 22 psl.  



21

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Paroda „Veidai“ skirta Lietuvos var-
dą garsinantiems žmonėms

Parodos autorė, Rotary klubo preziden-
tė S. Scedrina su kultūros srities nominan-

tais (iš k.) V. Aušra, J. Kupriu ir V. Čuplinsku

Renginio metu atidaryta S. Scedrinos fo-
tografijų paroda „Veidai“

Tęsinys – 24 psl.  

  Pradžia – 20  psl. 

klubo, kuris renkasi Pasaulio lietuvių centre. 
„Džiaugiamės mūsų darbais ir kviečiame jungtis prie mūsų!“ 

– rotariečių vardu kvietė S. Scedrina. Ji kartu su viešnia iš 
Lietuvos atlikėja Renata Norviliene pakvietė susipažinti su 
šių metų nominantais, kurie buvo pristatyti apdovanoji-
mui trijose kategorijose – lietuvybės puoselėjimo, kultū-
ros ir sporto. Visiems apdovanotiesiems buvo įteikti 1,000 
JAV dolerių čekiai.

Nominacijai lietuvybės puoselėjimo srityje buvo pasiūly-
ti Juozas Polikaitis, Antanas Rašymas ir Karilė Vaitkutė. 

Pristatome juos:

JUOZAS POLIKAITIS
Lietuvių visuomenės veikėjas, chemikas, gimęs 

Gudžiūnuose, Lietuvoje. 1959 metais bakalauro laipsniu bai-
gė chemijos studijas Detroito universitete, Mičigano valstijo-
je, 1977 metais įgijo magistro laipsnį, studijuodamas meta-
lurgijos inžineriją Ilinojaus technologijos institute Čikagoje, 
Ilinojaus valstijoje. Po karinės tarnybos dirbo chemijos inži-
nieriumi Los Angeles Douglas Aircraft bendrovėje, Čikagoje 
dirbo Chicago-American National Can organinių ir polime-
rinių medžiagų tyrimo skyriuje.

Daugelį metų dalyvauja ateitininkų veikloje: buvo Studentų 
ateitininkų sąjungos pirmininkas (1958 m.), ateitininkų sen-
draugių sekretorius. Ateitininkų federacijos tarybos narys 
nuo 1984 m., pirmininkas 1984–1985 m. ir federacijos va-
das nuo 1985 metų. „Ateities“ žurnalo administratorius nuo 
1969 m. Buvęs JAV Lietuvių bendruomenės tarybos narys, 
JAV LB Krašto valdybos Socialinių reikalų tarybos pirminin-
kas, Pasaulio lietuvių bendruomenės Seimo narys, dienraš-
čio „Draugas“ tarybos narys, mokytojas Maironio (Lemonte) 
ir Čikagos lituanistinėse mokyklose, lietuvių meno ansam-
blio „Dainavos“ narys, Švenčiausios Mergelės Marijos para-
pijos tarybos narys. 1993 m. pelnė Pasaulio lietuvių katali-
kų bendrijos premiją. Kartu su žmona Irena užaugino šei-
mą, kuri aktyviai dalyvauja lietuviškoje veikloje.

Pats sako, kad „Po kelerių veiklos Lietuvių Bendruomenėje 
dekadų lyg metas ištarti, kad darbas baigtas, tikslai pasiek-
ti… Tačiau tas darbas niekada nesibaigia. Jį reikia tęsti, jei 
leidžia sveikata ir jei to darbo vertė yra akivaizdi. Du judėji-
mai stipriai palietė mano gyvenimą ir davė jam prasmę: at-
eitininkija ir Lietuvių Bendruomenė. Pirmajame giliau su-
pratau tikėjimo svarbą, tautybę ir patriotizmą, visuome-
nės ir šeimos reikšmę bei norą plėsti intelektinį išsilavini-
mą. Ateitininkų federacijoje įgytą patirtį galėjau pritaikyti 
Lietuvių Bendruomenės veikloje. Šių abiejų judėjimų verty-
bės išugdė mane tokį, koks dabar esu – ateitininkas ir Lietuvių 
Bendruomenės narys.“

Ir priduria: „Remdamasis savo patirtimi, dabar sakau – ne-
leiskime jaunimui nuobodžiauti. Kaip galima anksčiau įtrau-
kime jaunuolius į lietuvišką veiklą. Norėdami išlaikyti lietu-
vybę už Lietuvos ribų, tėvai turi apsispręsti, ar ji jiems svarbi. 

Jei taip, tai Tėvynės meilės jausmą būtina perduoti vaikams 
savo pavyzdžiu ir nuoširdžiu pasiaukojimu.“

ANTANAS RAŠYMAS
Gimęs ir augęs Toronte, Kanadoje. Ten lankė Maironio šeš-

tadieninę mokyklą, vėliau – Toronto aukštesniuosius litua-
nistinius kursus. Baigęs lituanistinę mokyklą, pradėjo joje 
dirbti mokytoju, vėliau – direktorės padėjėju. Ilgai šoko an-
samblyje „Gintaras“. 1999 m. vedė ir išsikraustė į Oak Lawn, 
Illinojaus valstiją, iki šiol čia ir gyvena. Mokytojavo Čikagos 
lituanistinėje mokykloje ir buvo mokyklos tėvų komiteto 
pirmininku. 

Daugiau nei 6 metus pirmininkauja Jaunimo centrui ir savo 
darbu bei organizuojamais renginiais atgaivino ir prikėlė jį 
naujoms veikloms. Antanas sako, kad be Jaunimo centro 
Tarybos narių veiklos ir jų pasitikėjimo niekas nebūtų vykę. 
Centras yra tik 20 minučių nuo Čikagos miesto ir garsina lie-
tuvių veiklą bei vardą šiame mieste bei apylinkėse. Daugybę 
laurų Antanas atiduoda savo žmonai, kuri taip pat nėra abe-
jinga lietuviškai veiklai. Kartu jie augina sūnų Domą, kuris 
taip pat yra baigęs Čikagos lituanistinę mokyklą. Visi trys 
anksčiau šoko lietuviškų šokių grupėse.

KARILĖ VAITKUTĖ
Gyvendama Lietuvoje Vilniaus Universitete baigė anglų 

kalbos ir literatūros studijas, atvykusi į Jungtines Valstijas 
studijavo lituanistiką Illinojaus Universitete, vėliau ten dėstė 
lietuvių kalbą. Dar studente būdama pradėjo dirbti Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje, ten dirba jau 26 metus. Per tą 
laiką yra tekę eiti įvairias pareigas, bet pagrindinė veikla, 
kuria pati labiausiai mėgaujasi ir džiaugiasi, yra geneolo-
gija. Ji padeda įvairių kartų lietuviams atrasti savo šaknis. 
Susidomėjusiems netgi organizuoja pažintines keliones į 
Lietuvą. Tarp daugelio veiklų, Karilė jau šešti metai redaguo-
ja JAV Lietuvių bendruomenės žurnalą „Bridges“, yra įsteigu-
si vertimų biurą ir padeda daugeliui lietuvių vertimo pas-
laugomis, yra išvertusi keletą knygų.

Karilė yra įsitikinusi, kad lietuvybė Čikagoje klestės metų 
metus, kadangi daugybė lietuviškų veiklų šiandien byloja, 
kad žmonėms tai reikalinga. Vienintelis dalykas, kurio ji pa-
linkėtų žmonėms: „Sustoti, pasigilinti ir pagalvoti...“ Ji linki, 
kad žmonės rastų daugiau laiko paskaityti rimtas knygas, 
nueiti į parodą, ten pabūti ir prisiminti mūsų lietuvių istoriją.

Į sceną pakviesta operos solistė Nida Grigalavičiūtė pa-
skelbė, kad apdovanojimas lietuvybės puoselėjimo srityje 
atitenka Antanui Rašymui.

Atsiimdamas apdovanojimą Jaunimo centro pirmininkas 
už šį jam svarbų įvertinimą visų pirma dėkojo savo tėvams. 
„Meilė Lietuvai buvo tėvų įskiepyta, – sako Antanas Rašymas. 
– Mylėjom Lietuvą jos nematę.“ Jis prisiminė, kaip šokda-
mas ansamblyje „Gintaras“ kartu su kitais šokėjais lankė-
si Lietuvoje. Šis muzikinis kolektyvas buvo pirmasis, 1989 

metais vykęs į Lietuvą koncertuoti. „Dangus ir žemė ta pati. 
Mes jus mylime, kaip ir jūs mus mylite – nematę“, – iki šiol 
prisimena žodžius, kuriuos jis išgirdo tik nusileidęs Lietuvoje. 
Šie žodžiai Amerikos lietuviui giliai ir ilgam įstrigo širdyje. 
Paklaustas, kokie planai ateičiai, Antanas neslepia: „Svajonių 
yra daug“... ir priduria, kad svarbiausias tikslas yra išlaikyti 
Jaunimo centrą kaip aktyvų lietuviškos kultūros branduo-
lį Čikagoje.

Kultūros kategorijoje buvo nominuoti Valdas Aušra, Vytas 
Čuplinskas ir Jonas Kuprys.

Pristatome juos:

VALDAS AUŠRA
Gimė Klaipėdoje, studijavo Vilniaus pedagoginiame insti-

tutute (biologiją), baigė Liuteronų seminariją Čikagoje, filo-
sofijos daktaras. Ziono lietuvių evangelikų liuteronų parapi-
jos Čikagoje klebonas, Šiaurės Ilinojaus evangelikų liuteronų 
vyskupijos dekanas. Įsteigė Šiaurės Amerikos lietuvių psi-
chologinės ir dvasinės paramos draugiją, Mažosios Lietuvos 
fondo ir draugijos Tarybos narys ir pirmininkas, Lietuvininkų 
bendrijos „Mažoji Lietuva“ narys.

Parašė knygą „Ateik, Viešpatie Jėzau!“, išleido poezijos ir fo-
tografijos albumą „Kelionė, arba Žodžiai ir Vaizdai“, eilėraš-
čių, trumpų pamokslų ir pokalbių knygą „Pakvietimas“, ei-
lėraščių vaikams knygą „Kokios avys skraido“, poezijos kny-
gas „Chronos ir Kairos“, „Kas buvo užrašyta vakar“. Lietuvių 
rašytojų sąjungos narys, Lietuvių rašytojų draugijos (JAV) 
pirmininkas. Su kitais surengė ne vieną kultūrinį renginį 
Jungtinių Valstijų lietuviams. Bendradarbiauja laikraščiuo-
se „Liuteronų balsas“, „Draugas“, „Amerikos lietuvis“, žurnale 
„Lituanus“. Vedęs Norą Aušrienę, kuri šiuo metu dirba Hospiso 
tarnyboje kapelione.

VYTAS ČUPLINSKAS
Gimė ir augo Kanadoje, Toronte. Menų fakulteto moks-

lus baigė Toronto York universitete. Daugeliui lietuvaičių 
gražius prisiminimus keliančioje „Dainavos“ stovyklavietėje 
Mičigane susipažino su būsima žmona Asta, ten ir susituokė, 
o Čikagoje apsigyveno po vedybų. Dabar Čikagos universite-
to (University of Chicago) Skaičiavimo institute (Computation 
Institute) eina Vartotojo patirties (User Experience) skyriaus 
vadybininko pareigas. Baigus universitetą, pirmasis jo dar-
bas buvo įteigti Kanados valdžiai, kad pripažintų atkurtą 
Lietuvos nepriklausomybę, sudaryti sąlygas, kad užsimegz-
tų ryšiai tarp šių dviejų šalių. 1989-asisiais prasidėjo jo kelio-
nės į Kanados sostinę Otavą. Įsteigė Kanados lietuvių ben-
druomenės valdžios reikalų raštinę. Ten jos vedėju liko dirb-
ti ketverius metus, per visus svarbiausius Pabaltijo įvykius. 

„2006 metais Čikagoje vykusioje aštuntojoje dainų šven-
tėje buvau daugiau atsakingas už šventės grafikos, dizaino 



23

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Už darbus puoselėjant lietuvybę ap-
dovanotas Antanas Rašymas

Už pasiekimus sporte apdovano-
tas vaikų krepšinio klubas Lituanica

  Pradžia – 22  psl. 

dalykus – sukūriau šventės logotipą, pasirūpinau marškinė-
lių dizainu, apipavidalinau leidinio viršelį. Bet su režisavimu 
tuomet reikalų neturėjau“, – sako V. Čuplinskas.

Vytas – fotografas, grafikos dizaineris, koduotojas, apšvie-
timo kūrėjas, kinematografas, scenografas, filmų redakto-
rius, režisierius ir naudotojų patirties profesionalas. Kuria uni-
kalius daugialypių terpių spektaklius – režisavo Šešioliktają 
Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių šventę 2022 metais 
Filadelfijoje, Dešimtąją Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šven-
tę 2015 metais ir Vasario 16-osios spektaklį 2018 m. Čikagoje.

JONAS KUPRYS
Čikagoje gimęs fotografas Jonas Kuprys išeivijos žmones 

ir renginius fotografuoja dar nuo gimnazijos laikų. Ilinojaus 
technologijos instituto Dizaino institute įgijo fotografijos 
meno magistro laipsnį. Patirties sėmėsi iš žymių fotogra-
fų Roberto Heinekeno ir Davido Plowdeno. Dalyvavo paro-
dose Beverly Arts Center, Ward Gallery, Crown Hall Gallery, 
Čiurlionio galerijoje Čikagoje, Lietuvos nacionalinėje M. 
Mažvydo bibliotekoje. Jo nuotraukos buvo spausdinamos 
„Ateities“ žurnale, „Dirvoje“, „Pasaulio lietuvyje“, „Laiškuose lie-
tuviams“, „Tėviškės žiburiuose“, „Laive“, „Mūsų žiniose“, „Vytyje“ 
ir kituose leidiniuose. Bet daugiausia jų skelbta ir iki šiol skel-
biama seniausiame išeivijos lietuvių laikraštyje „Draugas“.

Pažvelgus į J. Kuprio fotografijas atrodo, kad jis savo dar-
buose praskleidžia „paradinio“ išeivijos gyvenimo širmą ir 
atveria išeivių buities kasdienybę. Algimantas Kezys yra pa-
stebėjęs: „Jono Kuprio portretavimas nerodo jokių pretenzi-
jų į žmogaus, sakykime,’pagarbinimą’. Jo priėjimas ir prie ti-
krai nusipelniusių mūsų meilės ir pagarbos asmenų yra pa-
prasčių paprasčiausias – dokumentinis.“ Kitaip sakant, tai, 
ką dabar J. Kuprys daro lietuvybės labui, daro iš širdies. Tai 
jame yra išauginta ir subrandinta jau prieš daugelį metų.

Rotary klubo narys Rolandas Rauduvė pajuokavęs, jog jam 
teko didelė garbė pirmam sužinoti, kas nugalėjo šioje no-
minacijoje, paskelbė, kad apdovanojimas kultūros srityje 
atitenka Vytui Čuplinskui.

„Pirmiausiai esu dėkingas tėvams, kurie buvo užsispyrę ir 
namuose mums leisdavo kalbėti tik lietuviškai. Noriu pa-
dėkoti savo šeimai, kurių užnugaris sudarė sąlygas kurti ir 
įvykdyti tuos didžiulius projektus,“ – atsiimdamas apdova-
nojimą sakė Vytas Čuplinskas. Jis pabrėžė, kad tai – ne tik 
jo, bet ir visų su juo dirbusių ir tebedirbančių bendramin-
čių darbo įvertinimas.

Nominacijai sporto kategorijoje buvo pasiūlyti studija 
„Dance Duo“, futbolo klubas „Liths“ ir vaikų krepšinio klu-
bas „Lituanica“.

Pristatome nominantus:

STUDIJA „DANCE DUO“
Studija „Dance Duo“ sėkmingai pasitiko septynioliktą šokių 

sezoną, joje lavinama geriausia šokėjo versija mėgėjiškam 
ar sportiniam šokio lygiui. Studijos įkūrėja Sandra Čelkytė 
Krumhorn didžiuojasi puikių vadovų komanda, kuri įžie-
bia žmonių meilę šokiui ir muzikai bei padeda atrasti savą 
išraišką. Studijoje šoka apie šimtas penkiasdešimt įvairaus 
amžiaus šokėjų, yra siūlomos baleto, hip hop, pramoginių/
sportinių ir modernaus šokio stilių klasės. Šokėjai pagal savo 
siekius gali pasirinkti grupės ar privačias klases ir kaip daž-
nai lankyti jas. 

Suaugusiems vyksta šokių vakarai, kurie suteikia galimy-
bę išmokti, tobulėti bei susipažinti. „Dance Duo“ džiaugia-
si užaugintomis ir augančiomis pramoginių/sportinių šo-
kių poromis bei pavieniais šokėjais, kurie skina laurus JAV 
sportinių šokių konkursuose. Vasarą organizuojamos dienos 

šokių stovyklos, kurias su dideliu noru lanko vaikai nuo 4 iki 
12 metų amžiaus. Vyresni vaikai vyksta prie Mičigano ežero 
į savaitinę stovyklą, kurioje lavinama ne tik šokio technika, 
bet ir fizinė ištvermė bei savarankiškumas.

„Dance Duo“ studijos šokėjai prisideda šokio gracija prie 
lietuviškos bendruomenės įvairių renginių. 2022 metai buvo 
ypatingai gausūs puikių projektų: miuziklas „Aš kitoks“, 
Čikagos lituanistinės mokyklos 30-metis, ŠALFASS 70-me-
tis, dainininko Merūno Vitulskio koncertas, Jaunimo centro 
65-metis su dainininku Egidijumi Sipavičiumi.

Esame dėkingi šiai studijai, žengiančiai šokio ritmu per gy-
venimą ir besidalinančiai šokio džiaugsmu!

FUTBOLO KLUBAS „LITHS“
Futbolo klubas „Liths“ yra pelno nesiekianti organizacija, 

įkurta 1951 metais. Per visus gyvavimo metus klubas turė-
jo daug įvairių komandų: vyrų ir moterų, įvairių amžiaus 
grupių komandų, kurios laimėjo daug čempionų trofėjų.

2018 metais klubas įkūrė „Geležinio vilko“ futbolo akademi-
ją 3–12 metų vaikams. Akademijos misija yra sukurti aplinką, 
palankią žaidėjo tobulėjimui kokybiškai treniruojantis, studi-
juojant ir varžantis. Ruošiami žaidėjai ateičiai tiek aikštėje, tiek 
už jos ribų. Siekiama sustiprinti ne tik futbolui būdingus įgū-
džius, bet taip pat tokius įgūdžius kaip bendravimas, komandi-
nis darbas, atsakomybės disciplina ir pagarba visiems žaidėjams.

Akademijoje yra 4 komandos, iš kurių 2 komandos žai-
džia konkurencingose lygose. Vyrų komanda žaidžia įvai-
riuose turnyruose, „over 48“ vyrų komanda žaidžia Metro 
Futbolo lygoje.

VAIKŲ KREPŠINIO KLUBAS „LITUANICA“
„Lituanicos“ krepšinio klubas yra 1995 m. įkurta pel-

no nesiekianti organizacija, jos tikslas – paruošti vaikus 
žaisti krepšinį mėgėjiškame ir profesionaliame krepšinio 
lygyje, organizuoti ir populiarinti krepšinį tarp išeivijos 
lietuvių vaikų, išmokyti vaikus krepšinio pagrindų ir pa-
dėti jiems sustiprėti fiziškai bei psichologiškai; gabiau-
siems vaikams padėti gauti pasiūlymus tęsti savo karje-
rą ir gauti išsilavinimą JAV universitetuose; padėti ir ska-
tinti išlaikyti lietuvybę tarp išeivijos lietuvių vaikų; gar-
sinti ir populiarinti Lietuvos vardą.

Šiais metais klube sportuoja daugiau nei šimtas įvai-
raus amžiaus vaikų, pradedant 4-5 metų vaikais. Vaikai 
yra treniruojami profesionalių krepšinio trenerių, turin-
čių sukauptą didelę treniravimo patirtį ne tik treniruojant 
Amerikoje, bet taip pat Lietuvoje ir tuo pačiu jiems žai-
džiant krepšinį įvairiuose krepšinio lygiuose ir komandose. 
„Lituanicos“ vaikų krepšinio akademija savo pasiekimais 
garsina Lietuvos vardą bei populiarina lietuvišką krepši-
nio mokyklą ne tik Čikagos apylinkėse, bet ir plačiai už jų 
ribų. Jau keletą metų iš eilės 16-mečių ir 17-mečių rinkti-
nės dalyvauja AAU Nacionaliniuose čempionatuose, kur 

susirenka geriausios komandos iš visų JAV.  2010 metais 
„Lituanicos“ 17-mečių rinktinė pasirodė labai sėkmingai 
šiame čempionate. Iš 200 dalyvavusių geriausių JAV koman-
dų „Lituanicai“ pavyko patekti tarp 32 geriausių. „Lituanicos“ 
vaikų krepšinio akademijos vaikai sportuoja moderniame 
sporto komplekse, pastatytame prieš penkerius metus 
Pasaulio Lietuvių Centre. 

Nugalėtoją šioje kategorijoje paskelbė Maironio lituanis-
tinės mokyklos direktorė Goda Misiūnienė, juo tapo krep-
šinio klubas „Lituanica“. Kadangi klubo treneriai Aurimas 
Matulevičius ir Stepas Žilys negalėjo dalyvauti šventėje, ap-
dovanojimą atsiėmė vieno iš „Lituanicos“ žaidėjų mama Rita 
Maleiškienė. Ji dėkojo klubo vadovų bei žaidėjų vardu ir sakė, 
kad jų sūnus, atsakydamas į klausimą, ką jam reiškia būti 
lietuviu, sako „Būti lietuviu – reiškia žaisti su kitais lietuviais 
krepšinį“. Šie žodžiai turbūt geriausiai apibūdina tokių sporto 
klubų reiklaingumą puoselėjant lietuvybę mūsų vaikuose.

Po apdovanojimų įteikimo visiems nominantams įsiam-
žinus bendroje nuotraukoje vakaro svečiams koncertavo 
atlikėjai iš Lietuvos Renata ir Deividas Norvilai, savo talen-
tais, šmaikštumu ir nuoširdumu nepalikę salėje nei vieno 
abejingo. 

Renginio metu buvo atidaryta autorinė S. Scedrinos foto-
grafijų paroda „Veidai“. Sandra – aktyvi išeivijos fotografė, jau 
beveik 20 metų įamžinanti žmones, renginius ir išeivijos is-
torines akimirkas. Ji yra sudėjusi į fotometraštį gausybę di-
plomatinių susitikimų, JAV lietuvių bendruomenės suvažia-
vimų, kultūrinių renginių, koncertų, spektaklių, operos ir kitų 
svarbių lietuvybės gyvenimo akimirkų tiek čia, Čikagos apy-
linkėse, tiek ir Washingtone, New Yorke, Los Angele bei kitur. 

Paroda „Veidai“ skirta žmonėms, garsinantiems Lietuvos 
vardą, puoselėjantiems lietuvybę, mūsų kultūrą, lietuviš-
kas tradicijas ir papročius. Tai vaikų ir iškilių senolių portre-
tų galerija. Tai žmonės, kurių vardai jau įrašyti į Lietuvos isto-
riją. Tai dėkingumo išraiška už jų svarų indėlį lietuvybei, jos 
puoselėjimą ir išsaugojimą, tai mūsų istorijos įprasminimas.

Susirinkusieji turėjo galimybę dalyvauti aukcione, dosniau-
siems jo dalyviams atiteko klubo narių įsteigti prizai. Vakaro 
metu burtų keliu buvo išrinkta loterijos laimėtoja – bilietas 
į miuziklą „Paryžiaus katedra“ atiteko Vilmai Kuprescenko.

Nuoširdžiai dėkojame visiems nominantams už jų indėlį, 
puoselėjant lietuvybę išeivijoje. Kiekvienas mūsų paminė-
tas žmogus – iškili asmenybė, pavyzdys, skatinantis, įkve-
piantis ir vienijantis mus dideliems tikslams ir meilei Lietuvai. 
Esame dėkingi visiems dalyvavusiems šventėje už puikią 
nuotaiką, gražius žodžius, linkėjimus ir bendrą tikslą, išlai-
kant lietuvybę.

Daugiau apie klubo veiklą galite sužinoti apsilan-
kę „Facebook“ paskyroje https://www.facebook.com/
RotaryClubofChicagolandLithuanians/

Studio Light nuotraukos
Loreta Timukienė  

https://www.facebook.com/RotaryClubofChicagolandLithuanians/
https://www.facebook.com/RotaryClubofChicagolandLithuanians/


25

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

„Pagaliau atėjo metas ir esame pilnai pasirengę pirmam 
dideliam koncertui JAV“, – sako Saulius Prūsaitis.

Vasario 25 d.  jis su savo grupe koncertuos „Compass“ 
arenoje, Čikagoje. Drauge su Sauliumi į Čikagą atvyksta ir 
Iglė, su kuria jis ką tik pristatė jau trečią bendrą dainą „Tas 
jausmas“.

Saulius Prūsaitis  jau dabar dėlioja būsimojo koncerto pro-
gramą ir kuria scenografiją.  Jis pasirūpins, kad išvystumėte 
aukščiausios kokybės, itin skoningą, originalų šou.

Jo programoje – vien hitai ir superhitai. Šalia jau legendi-
nių „Norim šokti“, „39“, „Vasara 3016“, „Tu nemoki“ sėkmin-
gai rikiuojasi ir  „Pamela“, „Prie ežerėlio“ ir naujausias due-
tas su Igle „Tas jausmas“.

„Tai ir mano pirmasis pasirodymas JAV lietuviams, todėl 
jaudulio šiek tiek yra. Norisi apdovanoti klausytoją šiluma 
ir gerai praleistu laiku“, – sako Iglė.

„Mes su Igle jau seniai išaugome mokinės ir mokytojo 
santykius. Ji daugiau nei verta pasirodyti su mumis vienoje 
scenoje“, – teigia dainas „Tu nemoki“, „Tyliai išeinu pas kitą“ 
ir „Tas jausmas“ drauge su Igle atliekantis Saulius. Su jau-
na dainininke jis susipažino TV šou „X faktorius“, kur buvo 
Iglės mokytoju ir padėjo jai laimėti šou.

Jis –  ne tik visų savo dainų kūrėjas, prodiuseris ir atlikė-
jas. Jis pasirenka, kas su juo pasirodys scenoje, jis lemia viso 

koncerto eigą ir atmosferą. Iki smulkmenų sudėlioja ir savo 
ir muzikantų įvaizdį. Ir svarbiausia –  itin nuoširdžiai publi-
kai perduoda šviesią energiją, nesumeluotus jausmus ir ne-
pakartojamą požiūrį į pasaulį.

„Nusiperki bilietą, o mes atgal endorfinų duodame“, – 
juokiasi jis.

Ir tiesa –  jo koncertuose negali išlikti abejingu. Net jei die-
na bloga, net jei nuotaikos nėra, net jei pavargai nuo darbų, 
buities ir pasaulio problemų, bent jau dvi valandas Sauliaus 
Prūsaičio koncerte apie tai tikrai negalvosi.  

Bilietai prekyboje visose lietuviškose parduotuvėse:
Smilga 
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Old Vilnius 
2601 75th St, Darien, IL 60561
Rūta 
6551 S Cass Ave, Westmont, IL 60559
Lithuanian Plaza 
9921 S Roberts Rd, Palos Hills, IL 60465
Compass Arena 
625 Joliet Rd, Willowbrook, IL 60527
Rezervuoti bilietus galite siųsdami sms 708 668 6214
(nurodykite vardą/pavardę, bilietų kiekį,VIP ar reguliarūs 

bilietai ir tel. nr.) 

Saulius Prūsaitis ir Iglė – pirmas didžiulis 
koncertas JAV



27

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Kas? Kur? Kada?
VASARIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629 
Protmūšių vakaras Nerijos tunto jūrų skautės organi-
zuoja protmūšių vakarą. Prašome komandos kapitonų iki 
vasario 1 d. užregistruoti 8-10 žmonių komandas el.paštu: 
cicenask75@gmail.com. Atsineškite maisto, kuriuo galėsite 
pasidalinti. Alkoholinių gėrimų atsinešti neleidžiama. 
Bilieto kaina žmogui: $25. Surinktos lėšos bus paskirtos 
Lietuvių jūrų skautams ir Pasaulio lietuvių centrui paremti. 
PLC Banio šeimos salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

CEPELINŲ BALIUS IR ŽAIDIMO PERŽIŪRA
1:00 v.p.p.  JAV LB Marquette Park apylinkės valdyba ir 
Jaunimo centro taryba kviečia į labdaringą cepelinų balių 
ir Super Bowl LVII žaidimo peržiūrą. Cepelinai prieš 
kamuolius! Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
2:00 v.p.p. Šventė prasidės šv. Mišiomis. Programoje: 
Simona Smirnova ir JAV LB Vidurio Vakarų apylinkių 
talentai. Daugiau informacijos telefonu: 847-975-8218
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 
773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

VASARIO 15 D., TREČIADIENĮ

FILMO „BUČIUOJU, JUOZAS“ (REŽ. 
AGNĖ ZALANSKAITĖ) PERŽIŪRA

12:30 v.p.p. Šis filmas atskleidžia nepaprasta 
pasipriešinimo kovų pradininko Juozo Vitkaus - 
Kazimieraičio istorija. Juozas Vitkus yra prel. Gin-
taro Vitkaus senelis. Popietėje dalyvaus režisiere Agnė 
Zalanskaitė, kuri papasakos apie tolimesnius kūrybinius 
planus. Pasinaudokite šia proga pamatyti šį filmą. Visi 
esate kviečiami. Restoranas „Seklyčia“
2711 West 71st St., Chicago, IL 60629

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

VASARIO 16 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVOS VALSTYBINĖS VĖLIAVOS IŠKĖLIMAS
12:00 v.p.p.  JAV LB Lemonto valdyba kviečia visus 
paminėti Lietuvos Nepriklausomybės dieną.  Lemonto 
rotušė 418 Main St, Lemont, IL 60439

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 19 D., SEKMADIENĮ

VASARIO 16-OSIOS, LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS

12:30 v.p.p. Minėjimą organizuoja JAV LB Lemonto 
apylinkė.  PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ 
„GELTONA ŽALIA RAUDONA“

1:00 v.p.p.  Šventinė programa ir vaišės. Programo-
je: tautinių šokių ansamblis „Grandis“, tautinių 
šokių grupė „Rusnė“, dainuos Danguolė Žibkutė-
Pažemeckienė, Gilija Krumaitienė ir Karolina 
Ivanauskienė. Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 21 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
5:00 v.v. -7:00 v.v. Švęskite Užgavėnes, valgykite 
gardžius blynus ir paremkite lietuvišką misiją! Taip pat 
gaima įsigyti blynų išsinešimui. Bus linksma muzikinė 
programa, kviečiame šeimas su vaikais! Porcija - 6 
mieliniai blynai su seselės Juditos namine uogiene 
- $12.00; 6 bulviniai blynai su grietine - $15.00; 
mieliniai blynai vaikui porcija - $6.00. Prašome visų 
registruotis iš anksto tel. 630-257-5613 arba www.
matulaitismission.com. Labai laukiame Jūsų! PLC 
Banio šeimos salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 23 D., KETVIRTADIENĮ

DR. DARIAUS KUČINSKO PASKAITA APIE 
LIETUVIŲ IŠEIVIJOS MUZIKĄ

7:00 v.v. Po paskaitos – klausimai, pabendravimas, 
užkandžiai.  Lituanistikos tyrimo centras
15533 129th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 26 D., SEKMADIENĮ

IŠKILMINGAS VLADO PUTVINSKIO-PŪTVIO 
GIMIMO 150-MEČIO PAMINĖJIMAS

1:00 v.p.p.  Į renginį planuoja atvykti svečiai iš Lietuvos 
ir Niujorko. Pasižymėkite datą! Visi maloniai kviečiami! 
Detalesnę informaciją pateiksime vėliau. Renginys nemo-
kamas! Šaulių namai 2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

KOVO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakra-
mento adoracija. Registracija www.matulaitismission.
com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Ju-
rgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

LABDARINGAS RENGINYS „PASLAPČIŲ NAKTIS“
7:00 v.v.  Rotaract Club of Chicagoland Lithuanians 
kviečia į labdaringą renginį. Jūsų laukia gyva muzika, 
aukcionas ir loterija. Vaišinsimes užkandžiais bei 
gaivinančiais gėrimais. Savo veidus paslėpkime po 
kaukėmis. Gražiausia kaukė bus apdovanota prizu. Su-
rinktos lėšos bus skiriamos Lietuvos Aklųjų ir Silpnaregių 
Sąjungai. Išankstiniai bilietai - $35, renginio metu - $40.
Bilietų kiekis ribotas. Dalyvių amžius 18+, išskyrus 
atvejus, kai lydi suaugęs asmuo. Kokteilinė apranga. Dėl 
renginio rėmimo kreipkitės į Gabrielę tel. 630-732-7338  
PLC Banio šeimos salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 5 D., SEKMADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
10:00 v.r. Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kaziuko 
mugę, kurią organizuoja skautų tuntai.  Bus įvairūs 
prekybininkai, žaidimai vaikams, lietuviškas maistas ir 
saldumynai. PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

KOVO 15 D., TREČIADIENĮ

LIETUVIŠKO PAVELDO VAKARAS SU KREPŠINIU
7:00 v.v. Kviečiame į krepšinio rungtynes – Chicago Bulls 
vs Sacramento Kings, kur dalyvaus ir Domantas Sabonis. 
Bilietus su 20 proc. nuolada galima įsigyti čia: https://rpb.
li/9wpO. Nepamirškite lietuviškos atributikos! 
United Center 1901 W Madison St Chicago, IL 60612
Iki sekmadienio, balandžio 30 d.  VR filmas „Angelų 
takais“ M.K.Čiurlionio kūrinių motyvais Šis filmas 
kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų 
ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių 
dailininko paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, 
„Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei 
laiką galite čia: https://angelutakais.lt/
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d.
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio kūrinių 
motyvais Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį 
su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: „Ramybe“, 
„Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezer-
vuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.
lt/ Jaunimo centro Čiurlionio galerija 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636 



29

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Kviečiame į tradicinį Čikagos lietuvių grupinį krepšinio 
žiūrėjimą, minint Lietuvos Nepriklausomybės dieną. 

Trečiadienį, kovo 15 d., 7 val. vakaro atvykite 
į United Center palaikyti Chicago Bulls kovoje 

prieš Sacramento Kings, kur dalyvaus ir 
Domantas Sabonis. 

Bilietus su 20 proc. nuolada galima įsigyti čia: 
https://rpb.li/9wpO

Parkavimą bus galima įsigyti rungtynių dieną. 
Mes rekomenduojame parkavimą Lot A ir Lot C.

Nepamirškite lietuviškos atributikos!

https://rpb.li/9wpO


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Wuthering Heights

Penktadienį, sausio 27 d. – sekmadienį, 
vasario 19 d., 7:30 v.v. 
Chicago Shakespeare Theater, 800 E Grand 
Ave, Chicago
312-595-5600
Kaina: $59-$106
Į Čikagą atkeliauja kritikų išliaupsintas 
britų teatro kūrėjos Emmos Rice „Vėtrų 
kalno“ pastatymas, kuriame per muziką, 
šokį ir lėlių teatro aspektus yra netikėtai 
pasakojama ši klasika tapusi gotikinė is-
torija. Tai pasakojimas apie meilę, stip-
resnę už mirtį, beveik metafizines aistras, 
kuriose stipriai susipina prigimtis ir ap-
linkybės, rojus ir pragaras, į kurių sūkurį 
atšiaurokame Anglijos provincijos krašte 
įtraukiamos kelios giminės kartos.

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadieniais - 
ketvirtadieniais ir 11 valandą penktadieniais 
bei savaitgaliais turintiems savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 
yra itin populiari, tad būtina išankstinė 
registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 

penktadieniais bei savaitgaliais 11 valan-
dą čiuožinėjimas yra nemokamas (kitu 
laiku ir šventinėmis dienomis – $5) tu-
rintiems savo pačiūžas, o norintys jas iš-
sinuomoti jas galės už $16–$22.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidičo 
pamokos, burtų ir apsaugos nuo juo-
dosios magijos užsiėmimai, saldūs 

gėrimai bare „Devyni medūs“, priskyri-
mo Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

Chicago Auto Show
Šeštadienį, vasario 11 d. – pirmadienį, vasario 
20 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: $15, vaikams ir senjorams – $10 
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog no-
rite linksmai praleisti laiką su šeima – at-
eikite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau 
nei tūkstantis naujausių ir geriausių au-
tomobilių modelių iš Šiaurės Amerikos 
ir viso pasaulio – lengvųjų ir sportinių 
automobilių, sunkvežimių ir minivenų. 
Taip pat kviečiame akies krašteliu žvilg-
telėti į tai, ką galbūt vairuosime po keleto 

Winter Bryn Market

Iki sekmadienio, vasario 12 d., 3:00-7:00 
v.v. 
Bryn Mawr Historic District, 1052 W Bryn 
Mawr, Chicago, 60660
Atvykite apsipirkti į „Bryn Mawr“, kur 
jūsų laukia kūrėjai ir amatininkai iš viso 
miesto. Čia įsigysite pačių įvairiausių 
produktų, nuo higienos priemonių 
iki drabužių – ir ne tik sau, bet ir visai 
savo šeimai bei artimiesiems! „Winter 
Bryn Mawrkets“ tai ne tik bendruo-
menę suburianti prekybos vieta isto-
riniame verslo kvartale, bet ir šauni 
vieta minėti įvairias progas, apžiūrėti 
meno instaliacijas ir įsigyti meno kū-
rinių iš vietos menininkų „Winter Bryn 

Mawrkets Gallery“. Laukiame jūsų kiek-
vieną penktadienį, šeštadienį ir sekma-
dienį iki pat pavasario. 

Handmade Market Chicago
Iki šeštadienio, balandžio 8 d., 12:00 v.v. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Nemokamai
Norite, kad šeštadienio vėlyvi pusry-
čiai būtų dar ypatingesni? Keliaukite 
pasižvalgyti ir apsipirkti „Handmade 
Market“ – mugę, įsikūrusią „Empty 
Bottle“. Čia galite sau ramiai gurkš-
noti mimozas, kol apžiūrinėsite vie-
tos prekeivių gaminius: įdomius ju-
velyrikos gaminius, drabužius, ran-
kines ir popieriaus dirbinius. Gal 
netgi susiviliosite kokia nors šaunia 
dovana sau. Mugė jūsų laukia kiek-
vieną antrą mėnesio šeštadienį iki 
pat balandžio. 

metų, prisiminti praeitį ir įvertinti geriau-
sius klasikinius modelius.



31

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 6 (1317) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
VASARIO 10 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
VASARIO 11 D.  

SEKMADIENĮ,  
VASARIO 12 D. 

33°/21° F 39°/26° F 46°/31° F
11 m/h 9 m/h 8 m/h

Krituliai: 4 % Krituliai: 2 %Krituliai: 5 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS SAULĖTA      

SUDOKU NR. 7 (1318)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 13 D. – VASARIO 19 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Savaitės pradžioje nestokosite kūrybingumo ir dar-
bštumo. Visgi darbe gali būti pareikalauta daugiau 
tvarkos bei disciplinos. Nenumokite ranka į sveikatos 
sutrikimus, santykių problemas. Nuo savaitės vidu-
rio gana neblogai seksis megzti pažintis, aiškintis ne-
susipratimus, tarpininkauti, bylinėtis. Ruoškite tvir-
tus argumentus, nes bendrų reikalų turintys žmonės 
reikalaus konkretumo, aiškumo. Savaitgalį, regis, ne-
pavyks realizuoti kažkokio plano. Galimi išbandymai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę jūsų galvoje gali gimti naujų idėjų ir 

greičiausiai degsite nakantrumu kuo greičiau jas 
įgyvendinti. Antradienis tinkamas pasirašyti svarbi-
as sutartis bei imtis naujų projektų įgyvendinimo. 
Tiesa, prieš priimdami svarbų sprendimą pasitarki-
te su savo šeimos nariais ar artimiausiais draugais: 
tikėtina, kad jų įžvalgos jums padės paprasčiau 
apsispręsti. Penktadienį gali būti sunku pripažinti 
savo klaidą. Savaitgalį labiau rūpės meilės reikalai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę turėsite progą atskleisti savo talen-

tus. Nors gali kilti dvejonių, ar einate tinkame link-
me, tačiau kitų žmonių įvertinimas suteiks daugiau 
pasitikėjimo savo jėgomis ir motyvuos judėti į pri-
ekį. Žvaigždės pataria neužsisklęsti ir parodyti, ką 
iš tiesų sugebate: rezultatas gali būti geresnis nei 
tikitės. Savaitgalį vieniši ženklo atstovai gali tikė-
tis malonių permainų: jei dažniau apsidairysite, 
tikrai pastebėsite, kad kažkas jumis susidomėjo.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę didžiausios sėkmės gali sulauk-

ti ieškantys darbo. Jei darbo pokalbių metu vis 
nesisekdavo sudaryti tinkamo įspūdžio, dabar 
viskas apvirs aukštyn kojom. Būsite pasitikintys 
savimi ir charizmatiški, todėl neliksite nepastebė-
ti. Antradienį rasite būdą, kaip išspręsti įsisenė-
jusią problemą. Penktadienį norėsite susikur-
ti jaukesnius namus. Savaitgalį jus džiugins ar-
timų žmonių palaikymas. Būkite atsargūs kelyje. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę būsite ryžtingi ir nusiteikę siek-

ti užsibrėžtų tikslų. Nors kelyje į sėkmę gali pa-
sitaikyti nemalonių staigmenų, tačiau pasis-
tenkite neprarasti motyvacijos ir neatsisakykite 
savo svajonės. Trečiadienį turėsite progą pade-
monstruoti savo gebėjimus. Penktadienį galite 
sulaukti malonios staigmenos. Savaitgalį susi-
telkite į savo mintis: tikėtina, kad tai padės ras-
ti atsakymus į ramybės neduodančius klausimus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę gali tekti priimti svarbius sprendi-

mus. Nors degsite nekantrumu pasirinkti vieną iš 
siūlomų galimybių, tačiau impulsyvūs sprendimas 
gali pridaryti daugiau žalos nei duoti naudos. Galite 
sulaukti pagalbos, labdaros, atjautos, sudalyvauti 
bohemiškame ar labdaringame renginyje. Savaitės 
antroje pusėje gali naudingai pakrypti verslo reika-
lai arba aktualaus projekto eiga. Savaitgalį galite 
sulaukti gerbėjo dėmesio: jei suteiksite jam progą, 
galbūt jūsų bendravimas peraugs į kažką rimto?

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šios savaitės darbai bus itin monotoniški, bet vai-

singi. Antradienį gali erzinti kitų žmonių išsakoma 
nuomonė ir priimami sprendimai. Nors bus sunku 
susilaikyti jų nepamokius, tačiau žvaigždės pata-
ria nesivelti į ginčus. Antroje savaitės pusėje ati-
džiai sekite naujienas, kad nepraleistumėte svar-
bios informacijos. Šeimoje kivirčai galimi dėl sa-
vaitgalio planų nesutapimo. Siekite kompromiso.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jums bus sunku kontroliuo-

ti savo emocijas, tačiau vertėtų atminti, kad žo-
dis – ne žvirblis. Jei pasiduosite impulsams, neat-
sargiai išsakytos pastabos gali įskaudinti aplinki-
nius, o vėliau teks sukti galvą, kaip atitaisyti pa-
darytas klaidas. Antroje savaitės pusėje būsite 
pakilios nuotaikos, ir tam jums nereikės jokios pri-
ežasties. Savaitgalį neatsisakykite dalyvauti viešu-
ose renginiuose, tai praskaidrins jums nuotaiką.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Darbas, darbas, darbas... Šuo laikotarpiu reikės 

kaip reikiant paplušėti, tačiau tai turės ir teigiamą 
pusę: jūsų pastangos tikrai neliks nepastebėtos, to-
dėl neužilgo galėsite džiaugtis papilnėjusia pini-
gine. Per didelis emocionalumas antradienį neleis 
teisingai įvertinti situacijos ir priimti teisingo spren-
dimo, todėl valdykite save. Antroji savaitės pusė 
palanki ieškotis naujo darbo ar naujos veiklos. Jūsų 
asmeninis žavesys bei humoro jausmas gali turė-
ti teigiamos įtakos jūsų sėkmei daugelyje sričių.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę turėsite finansinių, materialinių rū-

pesčių, gali tekti spręsti teisinius klausimus, stropiai 
mokytis, gvildenti globalines problemas. Mokslo 
srityje kai kas pavyks sklandžiai, o kai kas sukels 
nerimo. Galite aiškintis dėl nedidelių nuostolių ar 
nepriemokų, galvoti apie būtinas reformas ir naujo-
ves. Tikėtina romantiška intriga, netikėtas kūrybinis 
projektas. Gana palanku sudaryti ilgalaikes sutar-
tis. Savaitgalį pasitelkite kantrybę, nes jos prireiks. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę viskas turėtų klostytis gana palankiai, 

ypač jei piniginė netuščia, užimate solidžią padėtį, 
turite ypatingų idėjų ar pan. Kitu atveju turėsite 
susitaikyti su mintimi, kad privalote prisitaiky-
ti prie situacijos ir šiek tiek palūkėti arba dar la-
biau pasistengti. Galbūt pagaliau spręsis skolų ar 
kitokie nuosavybės, draudimo, mokesčių, vers-
lo investicijų klausimai, sulauksite realios para-
mos ir pan. Savaitgalio išvyka gali labai išvarginti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitė žada naujienų – tiek gerų, tiek nela-

bai. Gali būti, kad mėginsite tartis dėl įsidarbi-
nimo, darbo sąlygų, mokėjimų, atsiskaitymų 
arba dėl reabilitacijos, sveikatos reikalų. Kai ku-
rie pokalbiai skatins ginčus, kai kurie – mani-
puliacijas, išsisukinėjimus. Pasistenkite atsispir-
ti provokacijoms. Saugokitės traumų, ugnies. 
Galimi neblogi rezultatai, jei užsiimate kūryba, 
labdaros projektais, farmacine ar medicinos 
veikla. Galimi spontaniški susižavėjimai, flirtas. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Nors avokadai tituluojami pusryčių maistu – virtuvėje jie 
panaudojami kur kas universaliau. Iš jų gaminami įvairūs pa-
dažai, gardinamos salotos, makaronai, sriubos, plakami svei-
kuoliški kokteiliai ar net ruošiami desertai. Šįkart dalijamės 
trimis labai paprastais salotų receptais, kuriuose išradingai 
panaudosite avokadą.

Avokadų salotos su kiaušiniais
Reikės: 1 vnt. didelio avokado, 6 vnt. kietai virtų kiaušinių, 

2 šaukštų majonezo, žiupsnelio krapų (susmulkintų), žiups-
nelio petražolių (susmulkintų), ½ šaukštelio citrinų sulčių, 
žiupsnelio laiškinių česnakų arba svogūnų (susmulkintų), ½ 
šaukštelio druskos, ⅛-¼ šaukštelio juodųjų pipirų.

Gaminimas: Išskobkite ir nulupkite didelį avokadą ir su-
pjaustykite jį į keturis ketvirčius. Sudėkite avokado ketvirčius 

į didelį dubenį ir sutrinkite juos trintuvu arba didele šaku-
te iki vientisos masės. Sudėkite likusius ingredientus ir su-
maišykite juos su majonezu. Patiekite su skrebučiais, kreke-
riais arba duona.

Lašiša su gaiviomis avokadų salotomis
Reikės: 2 gabaliukų lašišos filė, 1 vnt. avokado, saujos špi-

natų, 2 vnt. pomidorų, 1 vnt. agurko, ¼ raudono svogūno, 2 
šaukštelių alyvuogių aliejaus, juodųjų pipirų ir druskos pa-
gal skonį. 

Gaminame: Įkaitinkite alyvuogių aliejų didelėje keptu-
vėje ant vidutinio stiprumo ugnies. Lašišos filė pagardinki-
te druska ir pipirais ir įdėkite lašišą kepti apie 4-5 minutes. 
Apverskite lašišą ir kepkite dar 2-3 minutes arba kol lašiša 
taps nepermatoma, o viduryje liks šiek tiek minkšta. Visus 

Mokslinė fantastika, kaip visada, viską numatė 
visiškai teisigai, tik priešingai. Jie manė, kad 
robotai dirbs sunkų fizinį darbą, o žmonės imsis 
kūrybos...

***
– Tėti, aš studijuosiu homeopatiją. Duok man 
pinigų už studijas.
– Imk.
– Bet juk tai Monopolio pinigai!
– Tu pirmas pradėjai.

***
Kai man išrašė antidepresantų, iš karto paklausiau, 
ar galima juos vartojant gerti alkoholį. Gydytojas 
griežtai pažiūrėjo į mane ir pasakė, kad geriant 
šiuos antidepresantus alkoholį vartoti galima tik 
prižiūrint gydytojui. Tai dabar geriam tik su juo.

***
– Mylimoji, kas čia per dovanos stovi koridoriuje?
– Neliesk! Tai padėka mūsų virėjai, valytojai ir 
auklei!
– Bet mes jų neturime.
– Kaip tai ne? O aš?!

***
Jaučiu, kad visas likęs mano gyvenimas bus tame 
periode, kurį filmuose nurodo tamsus ekranas ir 
užrašas „Praėjo 20 metų“.

***
Pasaka buvo tokia baisi, kad vaikai išėjo parūkyti...

***
Šiandien buvau draugo senelio, kuris priklausė 
kažkokiai sektai, laidotuvėse. Pagal šios sektos 
paprotį laidotuvėse dalyvavo aiškiaregis, kuris 
turėjo nuspėti, kas mirs kitas. Ceremonijos 
pabaigoje aiškiaregis susikaupė ir pareiškė, kad 
kitas mirs tas, kuris pirmasis paliks kapines. 

\Penkias valandas sėdime prie kapo. Kažkas 
žaidžia kortomis, vyresni žmonės žaidžia domino, 
jaunimas plepa telefonais. Užsisakėme picos 
ir alaus. Kažkas sumušė sargą, kuris bandė 
mus išspirti. Vakare organizuosime barbekiu 
su policininkais, kurie atvyko išsiaiškinti mūsų 
problemos ir kažkodėl nusprendė pasilikti.
Vienas policininkas iškvietė ugniagesius ir paprašė 
atvežti šildančių antklodžių. Taigi, galvojame, ar 
verta jiems paaiškinti mūsų buvimo čia priežastį, 
ar ne, turint omenyje, kad picas prsitatę kurjeriai 
taip pat nusprendė likti pas mus. Svarstome, ar 
užteks visiems vietos...
Aš jums pranešiu, kaip mums toliau sekasi. 

***
– Na, gal ir galima suprasti, kodėl drakonas nori 
nekaltos mergelės. Bet kodėl mergina turi būti pati 
gražiausia? Ar drakonui rūpi, kokią mėsą jis valgo?
– Kad nebūtų gėda įdėti savo maisto į 
„Instagramą“.

***
Daug kam atrodo, kad aš sėdžiu namuose ir nieko 
neveikiu. Bet iš tiesą, aš sėdžiu namuose ir išgyvenu 
dėl to, kad nieko neveikiu. O tai labai vargina...
**
– Mielasis, atnešk man antklodę iš svetainės, 
šalta...
– Oho, iš svetainės, kaip toli...
– Tikrai? O tai venerinė liga iš Bostono buvo arti?

***
Užrašas ant kelionės laiku mašinos durų: „Gerbiami 
keliautojai laiku: nežudykite Hitlerio – šitas jau 
penktasis!“.

***
– Sakoma, kad vegetarai valgo tik du kartus per 

dieną ir gyvena iki 100 metų.
– Dėl ko?
– Kas „dėl ko“?
– Dėl ko jie taip ilgai gyvena?

***
Kaip gėdinga ir žema siųsti man savo nuotraukas 
apsinuoginus ir kviesti šįvakar iš karto atvykti? 
Kur tavo savigarba? Kur tavo orumas? Koks tavo 
adresas?

***
– Žinai, yra toks labai įdomus filmas, jis vadinasi 
„Švilpiko diena“, nematei? Filmas apie vyrą, kurio 
kiekviena diena yra vienoda, cha cha! Viskas tas 
pats, jokių pokyčių, diena po dienos. Kiekviena 
diena tokia pat kaip ankstesnė... Kas tau? Tu verki? 

***
Pelenė sako princui:
– Kurpaitė man tinka! Kada vestuvės?
– Palauk, čia buvo tik pusfinalis. Dabar matuosime 
liemenėlę.  

***
Tačiau nepamiršk, Pelene, kad vos tik ateis 
vidurnaktis, tavo investicijos ir santaupos pavirs 
moliūgu. 

***
Alkoholis žudo nervų ląsteles, o televizorius augina 
naujas, dar labiau nervingas. 

***
Atskrenda asteroidas ir tik bumpt į Žemę.
Žemė: 
– Oi! Kaip skauda!
Dievas: 
– Pakentėk, brangioji. Tuoj ledo uždėsiu. 

***
Šaldytuvas be kiaušinių automatiškai pakeičia lytį. 

Receptai

Greitos ir gardžios avokadų salotos

kitus salotų ingredientus smulkiai supjaustykite ir įdėkite į 
dubenėlį, tuomet ant viršaus sudėkite paruoštą lašišą. Salotas 
apšlakstykite alyvuogių aliejumi ir pagardinkite juodaisiais 
pipirais ir druska.

Avokadų salotos su krevetėmis
Reikės: 1 vnt. didelio avokado, 150 g. krevečių, 2 vnt. po-

midorų, 50 g. fetos sūrio, žiupsnelio kalendrų (susmulkintų), 
2 šaukštų sūriojo sviesto (ištirpinto), ½ šaukštelio citrinų sul-
čių, šlakelio alyvuogių aliejaus, juodųjų pipirų.

Gaminame: Krevetes dubenyje sumaišykite su ištirpintu 
sviestu. Įkaitinkite keptuvę ant vidutinio stiprumo ugnies. 
Sudėkite krevetes į keptuvę ir kepkite kelias minutes, kol 
šios įgaus rausvą spalvą. Krevetes perkelkite į lėkštę. Leiskite 
joms atvėsti, kol paruošite kitus ingredientus. Visus kitus in-
gredientus (avokadus, pomidorus, fetos sūrį, kalendras, ci-
trinos sultis, alyvuogių aliejų, druską ir pipirus) sumaišyki-
te dideliame dubenyje. Įmaišykite krevetes. Pagal skonį pa-
gardinkite druska ir pipirais ir patiekite. 



35

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

65-ieji „Grammy“ apdovanojimai

Beyonce rekordas, išsipildęs Adele noras ir 
spėlionės apie sutuoktinių problemas

Vasario 5-ąją Los Andžele išdalyti 65-ieji Grammy apdova-
nojimai. Ceremonijoje, kurios metu buvo pagerbtos labiausiai 
per metus pasižymėjusios muzikos pasaulio žvaigždės, netrū-
ko įspūdingų pasirodymų ir jautrių momentų.

Beyonce, išleidusi albumą „Renaissance“, šįkart buvo nominuo-
ta daugiausiai nominacijų – devyniose – ir lenkė aštuoniose ka-
tegorijose nominuotą reperį Kendricką Lamarą. Po septynis kar-
tus buvo nominuota Adele, 2021-ųjų pabaigoje išleidusi albu-
mą „30“, ir Brandi Carlile, išleidusi albumą „In These Silent Days“. 

Galiausiai Beyonce šiemet susižėrė keturias statulėles. Atlikėja 
nelaimėjo pagrindinėse nominacijose, tačiau pasiekė rekor-
dą – jos kolekcijoje jau 32 „Grammy“ apdovanojimai. Beyonce 
tapo daugiausia „Grammy“ statulėlių per visą šių apdovanoji-
mų istoriją pelniusia atlikėja. Anksčiau rekordas priklausė di-
rigentui, muzikantui Georgui Solti, kuris savo sąskaitoje turė-
jo 31-ą laimėjimą.

Žmoną su sėkme renginio metu gausiais aplodismentais pa-
sveikino ir Beyonce sutuoktinis Jay-Z. Savo kalboje atlikėja už 
paramą padėkojo mirusiam dėdei, tėvams, Jay-Z ir vaikams. 

„Stengiuosi per daug nesijaudinti. Aš tiesiog stengiuosi pri-
imti šį vakarą. Noriu padėkoti Dievui už tai, kad mane saugo. 
Ačiū tau, Dieve“, – kalbėjo Beyonce.

Ozzy Osbourne'as, kuris neseniai paskelbė atšaukiantis savo 
gastroles dėl sveikatos problemų, laimėjo „Grammy“ po 30 
metų pertraukos. Šįsyk apdovanojimas jam atiteko už geriau-
sią roko albumą. Tiesa, pats atlikėjas ceremonijoje nedalyvavo, 

bet perdavė žinutę: „Aš jus visus myliu.“ 
Apdovanojimuose buvo ir pirmų kartų. Štai Kim Petras tapo 

pirmąja translyte moterimi, laimėjusia „Grammy“ už geriausią 
popmuzikos dueto pasirodymą (kartu su Samu Smithu). 

„Esu pirmoji translytė moteris, laimėjusi šį apdovanojimą. 
Tiesiog noriu padėkoti visiems transseksualiems menininkams, 
kurie pravėrė duris, kad šį vakarą galėčiau čia būti“, – sakė Kim 
Petras, o jos kalba buvo palydėta audringomis ovacijomis.

Adele laimėjo apdovanojimą už geriausią pop solo pasirody-
mą ir savo kalboje dėkojo sūnui. Vakaro metu išsipildė ir atli-
kėjos svajonė – ji pirmą kartą susitiko su aktoriumi Dwayne'u 
Johnsonu-„Uola“, ko jau seniai troško. Pasirodo, šis taip pat yra 
didelis Adele gerbėjas.

Dviejose nominacijose triumfavo Harry Stylesas – neliko ne-
pastebėtas jo albumas „Harry's House“. 

„Akivaizdu, kad tokiais vakarais kaip šis mums labai svarbu pri-
siminti, kad muzikoje geriausiųjų nebūna“, – kalbėjo Stylesas. 

Renginio metu netrūko ir įspūdingų pasirodymų, pavyzdžiui, 
Jennifer Lopez pademonstravo seksualius šokių judesius. Tačiau 
atlikėja ir jos sutuoktinis Benas Afflekas tą vakarą sulaukė ir vi-
sai kitokio, mažiau pageidaujamo, dėmesio. 

Aktorei ir atlikėjai buvo patikėta svarbi misija – įteikti pirmąjį 
„Geriausio vokalinio popmuzikos albumo apdovanojimą“, kurį 
pelnė atlikėjas Harry Stylesas už albumą „Harry's House“.

Atlikusi šią apdovanojimų organizatorių patikėtą užduotį, 
Jennifer Lopez prisėdo prie sutuoktinio Beno Afflecko. Jiedu 

dažnai šmėžavo televizorių ekranuose, kadangi sėdėjo prie vie-
no pirmųjų stalelių. Buvo puikiai matomos sutuoktinių emoci-
jos, kurios prikaustė žiniasklaidos dėmesį. 

Ceremonijoje sėdintis Benas Affleckas atrodė liūdnas, pavar-
gęs, tuo tarpu Jennifer Lopez, matydama tokį savo sutuokti-
nį, nevengė jo paauklėti. Apie tai, ką susirūpinusi aktorė sakė 
savo sutuoktiniui užsienio žiniasklaidai atskleidė skaitytojai iš 
lūpų, rašoma pagesix.com.

„Baik. Atrodyk draugiškesnis. Atrodyk motyvuotas“, – vieno-
je iš akimirkų, kuomet juodu pritraukė kamera, aktorė pasa-
kė savo vyrui.

„Galėčiau“, – žmonai tarstelėjo Benas Affleckas. 
Šis jųdviejų apsižodžiavimas buvo iškirptas iš apdovanojimų 

ceremonijos ir ėmė plisti internete. Nors ir instagrame daly-
damasi akimirkomis iš apdovanojimų Jennifer Lopez teigė su 
vyru puikiai leidžianti laiką, šie aktorės žodžiai gerbėjų neįtikino.

Daugelis spėliojo, kad jųdviejų santykiai yra ne tokie tobuli, ko-
kie iš šalies gali atrodyti. „Benas neatrodo laimingas“, „Nuotraukos 
ir vaizdo įrašai, kuriuos mačiau, nespinduliavo laime“, „Kodėl taip 
atrodo, kad Benui visada kažką skauda?“, „Atrodo, kad Benui 
yra nuobodu ir jis nelaimingas“, – Jennifer Lopez įrašą kome-
natavo sekėjai. 



37

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Moraine Court Supportive 
Living (Bridgeview) ieško 
ūkvedžio pilnam etatui. Yra 
benefits. Reikalingas lega-
lumas ir susikalbėti anglų k. 
Atlyginimą aptarsite darbo 
interviu metu. Palikti voi-
cemail arba rašyti žinutę 
anglų k. tel. 773-759-1737

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 
630-209-3124 .

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-

niečių ir lenkų kalba - priva-
lumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

NUOMANUOMA

Isnuomuojama studija su 
baldais, nuosavame name, 

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Hickory Hills, atskiras įėji-
mas, kieme baseinas, kaina 
$800. 708-307-1364

For Rent nicely updated 
1 bedroom, 1 bath condo 
in Willowbrook in excellent 
location and schools. Heat, 
water, and garbage are 
included in the rent price. 
Tenant pays only electri-
city. There is a pool, club-
house, school bus, shop-
ping, transportation, and 
expressways. Text or call 
Lolita at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas 

su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta gara-
že. Bute yra apynauja bui-

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

31
8]

 0
2.

10
.2

02
3 

– 
02

.1
6.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
tinė technika, naujai perda-
žytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-

zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicio-
nierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.

Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai muri-
nis namas, 3 miegamieji, 
1 vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-



39

,,Čikagos Aidas” №
7 [1318] 02.10.2023 – 02.16.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokes-
ciu. Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuo-
ta: naiju langai, durys, grin-
dys, nauja virtuve su gra-
nitiniais stalvirsiais, nauja 
buitine technika. Pato-
gus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 

2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNE 983-4461DOW-
NERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vie-
nos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuve-
je yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 

townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susie-
imas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Lami-
nato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 01-31-23

Sale Dates: February 8th Thru February 14th, 2023Sale Dates: February 8th Thru February 14th, 2023

Ea.
$249

$499
Lb.

$449
Lb.

4/$5150 Gr.

$349
32 Oz.

Butterball
Honey
Roasted
Turkey
Breast

$299
16 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Lb.
$349

Golden
Pineapples

$1199
28x50

 Gr.

3/$2For

Wisconsin

Muenster
Cheese

Viola
Extra 
Virgin 
Olive Oil

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

Zdan
Plain
Yogurt

Mlekovita
Farmers
Cheese

Zimi
 #4 Thin

Fillo Dough

$469
250 Gr.

Lavazza
Crema
Gusto
Espresso
Coffee

$199
16 Oz.

Ziyad
Small or
Large

Lentils

2/$3For

Eckrich
Premium
Hard
Salami

Podravka
Vegeta
Seasoning

Pudliszki
Pasta
Sauce

2/$5For

Prince Polo
XXL

Wafers

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

Lb.
$199

Seedless
Green Grapes

79¢
Lb.

1 Liter
$579

RIpe
Avocados

Seedless

Cucumbers

Lb.99¢

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Ea.99¢

$599
Lb.

$129
Lb.

Extra Large
Tomatoes

Fresh
Whole
Chicken 

$199
230 Gr.

Fage
Total
Yogurt

California
Romaine

Hearts
3 Pack

Fresh

Broccoli

Lb.99¢

California
Navel

Oranges

Hot or Mild
Italian

Sausage

Lb.
$599Fresh

Lamb
Shanks

1 Kg.
$699

LIMIT 3
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

